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ایران و آمریکا به عنوان دو دشمن با هم 
مذاکره کنند

فلاحت پیشــه با تاکید بر اینکه دو طرف اصلی برجام ایران و آمریکا هســتند گفت: ســایر 
طرف هــای برجام از منظر منافع ملی خود موضوع را دنبال کرده و همین مســاله را پیچیده 

می کند.
چند روزی اســت که بحث مذاکره مستقیم با آمریکا در مرکز توجه ها قرار گرفته و دلیل آن 
نیز انتشار و بازتاب تصویری از رایزنی میخائیل اولیانوف نماینده روسیه و رابرت مالی نماینده 
آمریکا در وین بود. بســیاری از کاربران ایرانی این اوضاع از واســطه گری روس ها و ســایر 
طرف های برجام انتقاد کرده و برخی رســانه ها و سیاســیون نیز از اهمیت مذاکره مستقیم و 

نقش آن در پیشرفت رایزنی های هسته ای نوشتند. 
نامه نیوز نوشــت: عمده ترین دلیل تحلیلگران حامی این ایده اما تسریع و تسهیل چانه زنی ها 
بوده اســت. مثلا حشمت الله فلاحت پیشه از جمله افرادی که می گوید مذاکره بهتر است بین 
دو طرف اصلی صورت بگیرد. او در گفت وگو با »نامه نیوز« ضمن اشــاره به اینکه » برجام 
دو طرف اصلی دارد؛ ایران و آمریکا« گفت: »طبیعتا خواست توافق بین ایران و آمریکا خیلی 
بیش از خواست و تلاش برای توافق میان دیگر طرف ها است. جدای از افرادی مثل انریکه 
مورا و جوزپ بورل که از ســوی اتحادیه اروپا دنبال یک دســتاورد اتحادیه ای هستند تحت 
عنوان آنچه وزارت خارجه اتحادیه اروپا به حســاب می آید، معتقدم که سایر طرف ها برجام را 
از ناحیه منافع ملی خود دنبال می کنند و همین باعث شده که الزامات برجام با الزامات منافع 
ملی کشــورها به نوعی پیچیدگی بینجامد. نمونه آن هم مواضع برخی کشــورهای اروپایی 

مثل فرانسه است.«
وی افزود: »من معتقدم که آنچه ذیل مواضع برخی کشورها همچون چین و روسیه می بینیم 
هم مواضع واقعی آنها نیست و آنها هم می خواهند که برجام را از زاویه منافع ملی خود دنبال 
کنند. لذا بر این باورم که اگر ایران و آمریکا به این نتیجه برسند که دو طرف برای توافق و نه 
عدم توافق آمده اند، باید به عنوان دو دشمن با هم مذاکره کنند. اما متاسفانه برچسب زدن ها و 
اتهام وارد کردن ها سبب شده که این موضوع کمتر مطرح شود، چراکه هر وقت کسی بحث 

مذاکره مستقیم با آمریکا را مطرح می کند، به آمریکایی بودن متهم می شود.«
فلاحت پیشــه با تاکید بر اینکه »به اعتقاد من ایران و آمریکا دشــمن هســتند اما این دو 
دشمن، طرف های اصلی برجام هستند و دیگران از زاویه منافع خود پیچیدگی هایی را تحمیل 
می کنند« گفت: » تا زمانی که برجام به بخشی از سیاست کلی تنش زدایی بین ایران و آمریکا 
تبدیل نشــود، امکان توافق درباره آن وجود ندارد. طرفین باید به این نتیجه برسند که سطح 

تنش را کاهش دهند.«
این نماینده پیشــین مجلس رسیدن به توافق را محتمل دانست و گفت: »اینکه ایران رسما 
اعلام کرده که راهبردی برای به غنی ســازی بالاتــر از ۶0 درصد ندارد، یک علامت جدی 
برای این اســت که مذاکرات در مسیر انحرافی PMD و ابعاد نظامی احتمالی نیفتد و ادعای 
صهیونیســت ها مورد توجه قرار نگیرد و عملا مســیر دیپلماسی احیا شود. اینکه مذاکرات از 
شــعار و موضع گیری به متن منتقل شده یک کار اساسی است و اینکه یک نگاه واقع گرایانه 

به ویژه در طرف ایرانی حاکم شده، می تواند به حصول توافق کمک کند.«
وی تاکید کرد: »در شــرایط فعلی آمریکا به دلیل چالش های هژمونیکی که دارد و ایران به 
دلیل اینکه در کشــور از چپ و راســت معتقدند که نباید فرصت ها را از دست داد، فرصت را 

فراهم آورده اند تا توافق انجام شود«.

گزارش

گزارش نشریه آمریکایی از توان موشکی »غیر 
قابل کنترل« ایران

نشــریه نیویورکر در گزارشــی به توان موشــکی ایران پرداخته و تاکید می کند که ایران به 
مرحله ای رسیده است که عملا بازداشتن آن ممکن نیست.

نشریه ی نیویورکر در بخشــی از یک گزارش به قلم رابین رایت، تحلیل گر آمریکایی درباره 
اقتدار نظامی ایران با اشــاره به انتقام ســخت ایران در پی دســتور دونالــد ترامپ برای به 
شهادت رساندن سردار شهید ســلیمانی و بمباران عین الاسد، پایگاه نظامی آمریکا در عراق 
نوشــت: کنت مک کنزی فرمانــده نیروهای آمریکا در خاورمیانه بــه من گفت درس هایی 
که از عین الاســد گرفتیم این است که موشــک های ایران نسبت به برنامه هسته ای اش، به 
تهدید قریب الوقوع تری تبدیل شــده اند. دهه ها بود که راکت ها و موشک های ایران به طور  
گســترده ای فاقد دقت بودند. مک کنزی ادامه داد، در عین الاســد، »تقریبا به همان جایی 
خوردند که آن ها می خواستند بخورد«. به گفته او، »حالا ]این موشک ها[ می توانند به گونه ای 
موثر به نقاط مختلفی در گستره و در عمق خاورمیانه اصابت کنند. اصابتشان به نقاط مختلف 

دقت زیادی دارد«.
نیویورکر همچنین در این گزارش آورده است: ایران بر تولید موشک هایی با برد بالاتر، دقت 
بالای اصابت و قدرت تخریب بیشــتر تمرکز کرده اســت. آژلانس اطلاعات دفاعی گزارش 
داده اســت که ایران در حال حاضر، یکی از برترین تولیدکنندگان موشک جهان و زرادخانه 

آن بزرگ ترین و متنوع ترین زرادخانه در خاورمیانه است.
این نشــریه می افزاید: ایران بیش از چیزی که دشمنانش، از جمله آمریکا و اسراییل بتوانند 
قدرت تخریب آن را داشــته باشــند، می تواند موشک شــلیک کند. مک کنزی در این باره 
می گوید، تهران در این زمینه به مرحله ی »برتری« رســیده است، یعنی سطحی از توانمندی 
که کشــوری وقتی به آن برســد، به خاطر تســلیحاتی که در اختیار دارد، غیرقابل کنترل یا 
شکســت دادن می شود. به گفته او، »ظرفیت اســتراتژیک ایران در حال حاضر بسیار بزرگ 

است«.
رابین رایت در بخش دیگری از این گزارش می نویســد: یوزی روبین، اولین رئیس ســازمان 
دفاع موشــکی اسراییل می گوید، برنامه موشکی ایران »بسیار پیش رفته  تر از برنامه موشکی 
پاکســتان است«. کارشناسان برنامه موشــکی ایران را با برنامه موشکی کره شمالی مقایسه 
می کنند که در دهه هشــتاد میلادی به پایه گذاری برنامه تهران کمک کرد. جفری لوییس، 
کارشناس اندیشکده مطالعات بین الملل میدلبری در این باره به من گفت، برخی موشک های 
ایران از موشک های کره شــمالی بهترند. برخی کارشناسان هم بر این عقیده اند که احتمال 

دارد کره شمالی در حال واردات فناوری موشکی از ایران باشد.
گزارش رایــت همچنین مطرح می کند: طبق ارزیابی های اطلاعاتــی آمریکا، ایران هزاران 
موشک بالســتیک دارد که می توانند تا سیزده مایل در هر جهتی برسند، تا قلب هند و چین 
در شــرق، تا روسیه در شمال،  تا یونان و دیگر کشورهای اروپایی در غرب و تا اتیوپی،  نقاط 

دوردست جنوب و در شاخ آفریقا. حدود صد موشک می تواند به اسراییل برسد.
به گزارش ایسنا، نیویورکر ادامه داد: ایران همچنین صدها موشک کروز دارد که می توانند از 
روی زمین یا دریا شلیک شوند، در ارتفاع کمی به پرواز در بیایند و از چند جهت حمله کنند. 
ردیابی این موشــک ها برای رادارها و ماهواره ها دشــوارتر است، چون برخلاف موشک های 

بالستیک، موتورشان فاقد گرمای زیاد است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار خانواده سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و تنی چند از همرزمان او:

سلیمانی عزیز، ملی ترین شخصیت ایران بود و هست
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روزگذشته 
)شــنبه( در دیدار خانواده ســردار شهید حاج 
قاســم ســلیمانی و تنی چند از همرزمان او، 
»صدق« و »اخــلاص« را خلاصه و نماد و 
نمایه مکتب ســلیمانی خواندند و با اشاره به 
الگو شدن حاج قاسم در میان جوانان منطقه 
افزودند: سلیمانی عزیز، ملی ترین و امتی ترین 
شخصیت ایران و دنیای اسلام بود و هست.

رهبر انقلاب، شــهادت سردار ســلیمانی را 
حادثــه ای ملی و حادثه بین الملل اســلامی 
برشــمردند و افزودند: بزرگداشــت مردمی 
و مبتکرانــه حاج قاســم در سراســر ایران 
نشــان دهنده ی پیشــرو بــودن ملــت در 

قدرشناسی از این شهید والامقام است.
ایشــان با اســتناد بــه آیات متعــدد قرآن 
کریم گفتنــد: صدق و اخــلاص، جوهره و 
شــکل دهنده مکتب ســلیمانی است که هم 
زندگی و هم شهادت او را پر برکت ساخت و 
کیفیت شــهادت او نیز، به فضل الهی حجت 
را بر همه بندگان خدا و دشمنان اسلام تمام 

کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای پایبندی و وفاداری 
کاملًا صادقانه سردار سلیمانی به عهدی که 
با پروردگار بســته بود و تعامل از سر صدق 
حاج قاسم با امام و آرمانهای اسلام و انقلاب 
را مایه برکت فعالیت های ســردار سلیمانی 

خواندند و افزودند: ســردار عزیز ملت ایران، 
رنــج مجاهدت در راه آرمانها را با همه وجود 
تحمل می کرد و با کمال دقت و در همه عمر 
بــه وظایف خود در قبــال ملت ایران و امت 

اسلامی وفادار بود.
ایشــان با انتقاد از کســانی که خواســته یا 
ناخواســته خط دشــمن در ترویــج دوگانه 
دروغیــن »ملت و امــت« را دنبال می کنند، 
گفتند: حاج قاســم ثابت کــرد که می توان 

ملی ترین و در عین حال امتی ترین بود.
رهبر انقلاب با اشاره به حضور دهها میلیونی 
ملت در تشــییع پیکر مطهر سردار افزودند: 
ایــن واقعیت نشــان می دهد حاج قاســم 
ملی ترین چهره بوده و هســت، ضمن اینکه 
نفوذ روزافزون یاد و نام او در دنیای اســلام 
اثبات می کند سلیمانی عزیز، امتی ترین چهره 

دنیای اسلام نیز بوده و هست.
حضرت آیت الله خامنه ای، حاج قاسم را مظهر 
تلاش و کار خســتگی ناپذیر و حیرت انگیز 
برشــمردند و افزودند: ســردار قهرمان ملت 
ایــران، در همــه کارهــا و فعالیت های بی 
پایانش در حد تحسین برانگیزی از شجاعت 
و شهامت و در عین حال عقلانیت برخوردار 
بــود و ضمن شــناخت دقیق از دشــمن و 
امکانات و ابزارهایش، بــدون ذره ای بیم، با 
قــدرت و تدبیر وارد میدان مقابله می شــد و 

کارهای اعجاب انگیزی انجام می داد.
ایشــان تحســین ملت از شــجاعت سردار 
ســلیمانی را از جمله نتایج صدق حاج قاسم 

در وفاداری به عهد الهی خواندند.
رهبــر انقلاب، »اخلاص و کار برای خدا« را 
ویژگی دیگر شهید ســلیمانی و مایه برکت 
بی بدیــل در کار او دانســتند و افزودند: او از 
دیده شــدن فــرار می کرد و اهــل تظاهر و 
لاف زنی نبود و آن تشــییع دهها میلیونی و 
رواج نام و یاد او در جهــان، اولین پاداش و 

جزای الهی به اخلاص او در دنیا بود.
ایشان با اشاره به تبدیل شدن شهید سلیمانی 
به الگــو و قهرمان جوانانِ دنیای اســلام و 
منطقه، گفتنــد: امروز ســلیمانی در منطقه 
ما نماد امید، اعتماد به نفس، رشــادت و رمز 
استقامت و پیروزی است و همچنان که برخی 
به درســتی گفته اند، »شهید« سلیمانی برای 
دشــمنانش خطرناک تر از »سردار« سلیمانی 
افزودند:  خامنــه ای  آیت الله  اســت.حضرت 
دشمنان خیال می کردند با شهادت سلیمانی، 
ابومهدی و دیگر همراهان ایشــان، کار تمام 
خواهد شد اما امروز به برکت آن خون عزیز 
و مظلومانه، آمریکا از افغانســتان فرار کرده 
اســت، در عراق ناچار به تظاهــر به خروج 
و اعلام نقش مستشــاری و بــدون حضور 
نظامی اســت که البته برادران عراقی باید با 

هوشیاری این مسئله را دنبال کنند، در یمن 
و لبنان جبهه مقاومت رو به پیشــرفت است، 
در ســوریه، دشمن، زمین  گیر و بدون امید به 
آینده اســت، و در مجموع جریان مقاومت و 
ضد اســتکباری در منطقه، امروز از دو سال 
قبل، پر رونق تر، شاداب تر و امیدوارتر در حال 

کار و حرکت است.
رهبــر انقلاب بــا نقل نمونــه ای از برخورد 
عمیقاً مهربانانه شهید ســلیمانی با فرزندان 
شهدا، خاطرنشــان کردند: آن شهید عزیز با 
آن روحیه عطوف در مقابل خانواده شهدا، در 
مقابل اشرار و مفسدان داخلی و خارجی چنان 
قاطع و با شــدت بود که حتی خبر حضورش 
در یک منطقه، روحیه دشمن را نابود می کرد.

ایشــان برخورد حذفی مســتکبران با شهید 
ســلیمانی در فضای مجازی را نشانه ترس 
آنها حتی از اســم شهید و واهمه شان از رواج 
و تکثیر آن الگوی گران ســنگ دانســتند و 
گفتند: در دنیای امــروز، فضای مجازی زیر 
کلید مســتکبران اســت و این واقعیت باید 
مسئولین فضای مجازی کشور را نیز هوشیار 
کند تا به نحوی عمل کنند که دشــمن نتواند 
به هر شکل و هر جا که اراده کرد، در فضای 

مجازی برخورد کند.
حضرت آیت الله خامنه ای شــهید سلیمانی را 
یــک واقعیت ماندنی و تا ابد زنده، خواندند و 

افزودند: قاتــلان او همچون ترامپ و امثال 
آن، جزو فراموش شــدگان تاریخ خواهند بود 
و در زبالــه دان تاریخ گم و گور می شــوند، 
البتــه پس از آنکــه تقاص جنایــت دنیوی 
خود را پس بدهند.رهبر انقلاب با تحســین 
فعالیت هــای خانواده، همرزمان و دوســتان 
شهید ســلیمانی و بویژه سردار قاآنی فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران در دنبال کردن 
و به پیش بردن خط مبارک مقاومت، گفتند: 
خداوند به کســانی که در راه اراده و اهداف 
او حرکــت کنند، وعده دفــاع و نصرت داده 
اســت و این وعده امیدبخش شــامل حال 
ملت ایران خواهد بود.پیش از ســخنان رهبر 
انقلاب اســلامی، خانم زینب سلیمانی فرزند 
شهید و مسئول بنیاد شهید سلیمانی گزارشی 
از فعالیت هــای این بنیاد و همچنین اقدامات 
انجام شده در ستاد مردمی بزرگداشت دومین 
کرد.همچنین  بیان  مقاومت  سالگرد شهدای 
سردار سلامی فرمانده کل ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، شــهید سلیمانی را حقیقتی 
جاری، جوشــان و الهام بخش برای جوانان 
امت اسلامی برشــمرد و افزود: دشمن با آن 
جنایت به دنبال خاموش کردن نور مقاومت 
بود ولی اعجاز خون آن شــهیدان پر افتخار 
موجب پیشرفت مقاومت و عقب زدن دشمن 

در همه جبهه های درگیری شد.

گفتوگو

صدیقی: سگ گردانی، بدحجابی و دوری از فرزند آوری مصداق بی عفتی و 
هرزگی ست / این جنگ مستقیم با خداست

حجت الاسلام صدیقی، رئیس ستاد امر به معروف ونهی از منکر کشور، به سه گناه 
ربا، ایجاد ناامنی و تزلزل در خانواده که در روایات متعدد به جنگ مستقیم با خداوند 
آمده اســت، اشاره کرد و گفت: این گناهان متاسفانه در جامعه امروزی ما رواج پیدا 
کرده اســت که می توان دربحث تزلزل در خانواده به رواج بی عفتی وهرزه گی که 
مصداق اتم و اکمل آن بدحجابی، بی حجابی و مقوله سگ گردانی و دوری از فرزند 

آوری است./فارس

هجوم اتباع کشورهای همسایه به ترکیه برای خرید کالا
اتباع کشورهای همسایه ترکیه در حال عبور از مرز ترکیه با ماشین ها و اتوبوس های 
پرجمعیت هستند و از کاهش ارزش لیر ترکیه برای خرید کالا استفاده می کنند.در 
میان افرادی که برای خرید کالا به ترکیه سفر می کنند درصد بالایی از شهروندان 
کشــور بلغارستان قرار دارند که اولین توقف آنها صرافی است و سپس به بازارها و 
خواربار فروشی ها در شهر ادرنه در شمال غربی ترکیه می روند.لیر بی ثبات ترین ماه 
خود را در دسامبر تجربه کرد و ارزش آن تقریبا هر روز کاهش یافت و در نهایت در 
۲0 دســامبر به کمترین میزان خود در برابر دلار آمریکا رسید، زمانی که ارز ترکیه 
امسال بیش از ۶0 درصد از ارزش خود را در برابر دلار از دست داد، گردشگران این 

کشور بیشترین سود را به جیب زدند.

نقل قول جنجالی مدیر مسئول روزنامه کیهان از مقام آمریکایی
مدیر مسئول کیهان در سالروز 9 دی گفت: مایکل لدین مشاور امنیت ملی آمریکا، 
دو روز قبل از 9 دی گفته بود ریشــه جنبش سبز در اواسط دهه 1980 )سال های 
میانی دهه ۶0( اســت. یعنی هنگامی که ما با دفتر میرحســین موسوی در تماس 
بودیم.حسین شریعتمداری، مدیر مسئول کیهان روز پنج شنبه 9 دی ماه در سخنانی 
با اشاره به اظهارات مقامات آمریکایی در زمان انتخابات سال 88 گفت: مایکل لدین 
مشاور امنیت ملی آمریکا، دو روز قبل از 9 دی در بنیاد دفاع از دموکراسی سخنرانی 
داشت و در حالی که پیروزی فتنه را نزدیک می دید، از رازی پرده برداشت و گفت؛ 
روزی ما خواهیم نشست و درباره تاریخ پشت صحنه جنبش سبز سخن می گوئیم. 
در آن هنگام همه شما خواهید گفت که جنبش سبز در سال ۲009 آغاز شده است 
)1388( اما من به شما می گویم که ریشه آن در اواسط دهه 1980 )سال های میانی 
دهه ۶0( است. یعنی هنگامی که ما با دفتر میرحسین موسوی در تماس بودیم.مدیر 
 CNN مسئول کیهان به اظهارات جرج ســوروس در مصاحبه با شبکه تلویزیونی
اشــاره کرد و گفت؛ این مصاحبه روز 11 ژوئن ۲009 صورت گرفته است یعنی ۲1 
خرداد 88 و شب قبل از انتخابات. او در این مصاحبه می گوید فردا در ایران انتخابات 
نخواهد بود بلکه یک انقلاب رنگی شــبیه اوکراین آغاز می شود و بعد از آن نوبت 

سوریه خواهد بود.

سردار حاجی زاده: با حمله موشکی به عین الاسد دو هزار آمریکایی به 
بیابان ها فرار کردند

فرمانده نیروی هوافضای سپاه در همایش پیشکسوتان  جهاد و شهادت به مناسبت 
دومین سالگرد شهادت سردار دل ها، به آغاز افول آمریکا بعد از انتقام در عین الاسد 
اشاره کرد و گفت: حمله موشــکی ایران به عین الاسد به کشورها جرأت مقابله با 
آمریکا را داد.ســردار امیر علی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در همایش پیشکســوتان  جهاد و شهادت با اشاره به این که ترور 

شهید سلیمانی با فشار صهیونیست ها بود، اظهار کرد: ده ها سال تبلیغات دموکراسی 
غرب و مدعیان حقوق بشــر با ترور حاج قاسم زیر سوال رفت.وی به انگیزه رئیس 
جمهور وقت آمریکا در ترور حاج قاسم اشاره کرد و افزود: رئیس جمهور آمریکا در 
مقابل دیدگان جهانیان ترور شهید سلیمانی را برعهده گرفت، زیرا قصد داشت با ترور 
حاج قاسم حمایت صهیونیست ها را در انتخابات بعدی ریاست جمهوری جلب کند، 
اما به برکت خون شهید سلیمانی از جایگاه خود کنار رفت .فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان این که دشمنان با ترور سردار دل ها فقط به 
دنبال حذف یک فرمانده نبودند، ادامه داد: ایران در برهه زمانی قبل از شهادت حاج 
قاسم در پیچ تاریخی مهمی بود، که دشمنان در نظر داشتند با فشار حداکثری همه 
جانبه، مردم ایران را تحت شــدیدترین فشارها قرار دهند و تسلیم کنند، به نحوی 
که با ترور حاج قاسم این امر آغاز شود، اما به برکت خون حاج قاسم این تهدید به 

فرصتی تبدیل شد که آغاز افول رژیم آمریکا را رقم زد.

حضور امام جمعه برکنار شده اهل سنت در نماز جمعه گالیکش
نمازجمعه روز گذشته توسط مولوی عبدالکریم ریگی از مدرسین دارالعلوم فاروقیه 
گالیکش برگزار شد و مولوی گرگیج نیز در آن سخنرانی کرد.گرگیج دو هفته پیش، 
از امامت جمعه ی اهل ســنت آزادشهر برکنار شده اســت. آزادشهر یکی دیگر از 
شهرهای اســتان گلستان اســت که بخش قابل توجهی از جمعیت این استان را 
ترکمن ها تشکیل می دهند.پس از سخنان یک ماه پیش مولوی گرگیج، حواشی و 
اعتراضاتی نســبت به آن شکل گرفت ولی برکناری او توسط آیت الله نورمفیدی، 
نماینده ولی فقیه در اســتان گلستان هم باعث اعتراضاتی از سوی جمعی از مردم 
منطقه شده است.مولوی گرگیج پس از سخنان حساسیت برانگیزش عذرخواهی کرد 
و گفت که برداشت دقیقی از سخنانش نشده است.مولوی عبدالحمید، امام جمعه ی 
اهل سنت زاهدان که از مهمترین شخصیت های اهل سنت در کشور است، برکناری 
گرگیج را حرکتی نامناســب دانسته و در نامه ای به رهبری خواستار دخالت در این 
باره شده است.مولوی عبدالحمید همچنین روز جمعه )10 دی ماه 1۴00( در مراسم 
نماز جمعه زاهدان در این باره گفت: خواســته عمومی اهل سنت و همۀ انسان های 
آزاده از دست اندرکاران و مسئولان کشور آن است که مسئله آزادشهر استان گلستان 
و موضوع مولانا گرگیج حفظه الله را که یکی از علمای دلسوز و وحدت طلب است، 
با تدبیر و درایت حل کنند.او تاکید کرد: این امر سبب وحدت و انسجام بیشتر مردم 
و ســبب یأس دشمنان و مخالفانی می شــود که دنبال دستاویزی برای تبلیغات و 
تحریک و ایجاد اختلاف بین مردم هســتند. امیدواریم این مسئله با درایت و تدبیر 

حسَن مسئولان حل وفصل شود./انصاف نیوز

ظریف: من یک دوست را از دست دادم و جهان یک قهرمان مبارزه با 
تروریسم

محمدجواد ظریف درتویبتی نوشت: دو سال پیش من یک دوست را از دست دادم ، 
ایران یک قهرمان و جهان قهرمان مبارزه با تروریسم را از دست داد. یک سال بعد، 
برای آنها که انکار می کردند، چهره واقعی ترامپ در کنگره آمریکا به نمایش گذاشته 
شــد.ظریف در پایان نوشت: جهان به مبارزان شجاعی مانند سلیمانی نیاز دارد، نه 

جنگ افروزان ترسو مانند ترامپ، نتانیاهو و شرکا.

رسانه آمریکایی: اروپایی ها برای نخستین بار از پیشرفت در مذاکرات وین 
سخن گفتند

رادیو ملی امریکا )ان.پ.آر( دقایقی پیش اعلام کرد نشانه هایی از پیشرفت مذاکرات 
وین به سمت توافق دیده می شــود و برای نخستین بار، مذاکره کنندگان اروپایی 
از پیشــرفت در روند این مذاکرات، گزارش داده اند.تارنمای این رسانه آمریکایی در 

خبری که پیتر کنیون خبرنگار بین المللی آن مســتقر در اســتانبول مخابره کرده، 
نوشته است: برای نخستین بار در چند ماه اخیر، مذاکره کنندگان اروپایی از پیشرفت 
در روند مذاکرات وین با ایــران و آمریکا برای احیای توافق برجام خبر داده اند.این 
رســانه آمریکایی به جزئیات بیشتری در این باره اشاره نکرده اما گفته است که به 
زودی مشــروخ این خبر را )در قالب فایل صوتی(منتشر خواهد کرد.قرار است ادامه 
دور هشتم)دور جاری( مذاکرات وین از روز دوشنبه هفته جاری و پس از یک وقفه 
ســه روزه بخاطر تعطیلات سال نو میلادی، از سر گرفته شود.برخی دیپلمات های 
حاضر در روند مذاکرات ضمن ابراز خوش بینی به حصول نتیجه در این دور از گفت 
و گوها، اعلام کرده اند ممکن است تا قبل از فرا رسیدن ماه فوریه)کمتر از یک ماه 

دیگر(، مذاکره کنندگان به توافق دست یابند.

واکنش عبدی به طرح جوانی جمعیت در مجلس؛ خودشان بریدند و 
دوختند

عباس عبدی در بخش پایانی یادداشت خود در اعتماد نوشت: قانون جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده را به صورت غیرعلنی تصویب کردند. خودشان بریدند و دوختند. 
هزینه اجتماعی و روانی و اقتصادی بزرگی را به جامعه و مردم تحمیل خواهند کرد. 
نتیجه آن نیز روشــن خواهد شــد، ولی بزرگ ترین عارضه آن تداوم بی اطلاعی از 
مساله اصلی جامعه یعنی توسعه اقتصادی و راه حل آن است. ما باید همچنان مثل 
اسب عصاری و با چشمان بسته دور خود بچرخیم. قانونی را تصویب کردند که بیشتر 
وجوه جامعه را درگیر می کند ولی دریغ از چند نشست جدی برای نقد و ارزیابی آن. 

این نوشته اکنون نیز نوشداروی پس از مرگ سهراب است.

نماینده مجلس: ضربه  ناشی از حذف ارز دولتی به زندگی مردم باید ملایم  
باشد

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس درخصوص حذف ارز ترجیحی برای سال آینده 
گفت: کسی نمی گوید که قیمت ها را آزاد کنید و ملت را به امان خدا رها کنید. بلکه 
ما باید تلاش کنیم که ضربه ای که به زندگی مردم وارد می شود، ملایم تر شود.عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس درخصوص حذف ارز ترجیحی برای سال آینده، گفت: 
ما داریم یک انتخاب بین بد و بدتر انجام می دهیم، قطعا در این میان گزینه خوب 
وجود ندارد. گزینه خوب این بود که اساساً وارد این فضاها نمی شدیم.مهدی طغیانی 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ، در خصوص تصمیم دولت برای 
حذف ارز ترجیحی از کالاها و توزیع مستقیم آن به شکل یارانه، گفت: ما داریم یک 
انتخــاب بین بد و بدتر انجام می دهیم، قطعا در این میان گزینه خوب وجود ندارد. 
گزینه خوب این بود که اساساً وارد این فضاها نمی شدیم.وی ادامه داد: ارز ترجیحی 
و موارد این چنینی معمولا رانت و فســاد ایجاد می کند. اما حالا که وارد این مسیر 
شدیم باید ببینیم ادامه مسیر موجود چه زیان ها و منافعی دارد و تغییر مسیر چه زیان 
و منافعی دارد؛ چون اینطور نیست که یکی از این دو گزینه، یکپارچه منفعت داشته 
باشد و همه روی این مساله اتفاق نظر دارند، نکته فقط این است که در کدام گزینه 

منفعت بیشتر از هزینه است.

آزادی متهم سیاسی سه روز پس از تماس تلفنی رئیس قوه قضائیه
سه روز پس از تماس تلفنی حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
رئیس قــوه قضاییه با مادر »هیراد پیربداغی« امروز شــنبه 11 دی ماه، این متهم 
سیاسی با تودیع قرار وثیقه از زندان اوین آزاد شد.به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، 
چندی پیش بود که خانواده هیراد پیربداغی با ارسال نامه ای خطاب به رئیس دستگاه 
قضا خواســتار دیدار با وی شدند. سپس رئیس قوه قضائیه طی یک تماس تلفنی 

ایشان را از وضعیت فرزندشان مطلع کرد. منبع: تابناک

در حاشیه
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رئیس اتاق ایران در مشهد مطرح کرد؛

سهم اندک منافع گردشگری در اقتصاد کشور

ماجرای دپوی ۸۰ میلیاردی سکه های گلدکوئست چیست؟

رئیــس اتــاق بازرگانــی، صنایع، معــادن و 
کشــاورزی ایران گفت: فقدان یک نگاه عمیق 
به ظرفیت های بخش گردشــگری در کشور و 
ضعف جــدی در تعریف و اجــرای برنامه های 
عملیاتی برای این صنعت باعث شــده به رغم 
برخــورداری از مزیت هــای فــراوان از منافع 
بخش گردشگری ســهمی درخور عاید اقتصاد 

کشورمان نشود.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« وبه نقل از 
ایســنا، غلامحسین شــافعی در جمع اعضای 
کمیســیون گردشــگری و فعالان این صنعت 
در اتاق مشــهد با انتقاد از مهجور ماندن بخش 
گردشگری کشــور در سیاســت های حمایتی 
دولت ها، عنوان کرد: یــک مصداق این بحث 
را می تــوان در بودجــه 1۴01 مشــاهده کرد. 
از طرفی، اگــر فعالان این صنعــت، امروز به 
رویه هــای قانونی، بروکراســی اداری، ضعف 
زیرســاخت ها و عدم حمایت ها منتقد هستند، 
بخشــی از آن متوجه همین نــگاه غلط به این 

بخش است.
ایــن عضو شــورای عالی میــراث فرهنگی و 

گردشگری کشــور، یک دغدغه شاخص دیگر 
فعالان صنعت گردشــگری را نبود یک متولی 
واحد در این بخش و پاســکاری مســئولیت ها 
در رسیدگی و حل مشــکلات آن، عنوان کرد 
و گفــت: البتــه چالش هایی از این دســت به 
تمام بخش های اقتصادی قابل تعمیم اســت. 
مســئولیت هایی به اقتضای شرایط، میان افراد 
و دســتگاه ها توزیع می شــود امــا آن فرد یا 
نهادی که باید پاســخگوی غایی مسائل باشد، 
مشخص نمی شود و نتیجه آن است که بخش 
خصوصی در روند مطالبه گری مســتمرا میان 
نهادهای متولی پاس می خورد. این مسئله یکی 
از بزرگ ترین چالش های فضای کســب و کار 

کشور به شمار می آید.
زیرساخت های صنعت گردشگری فراهم نیست

وی با تاکید بر اینکه زیرساخت های کشور برای 
توسعه صنعت گردشــگری، به قواره ظرفیت ها 
و پتانســیل های موجود در ایــن بخش فراهم 
نیست، خاطرنشــان کرد: در حوزه گردشگری 
سلامت، مزیت های فراوانی داریم، از پزشکان 
و کادر درمــان ماهر و توانمند تــا هزینه های 

مقبول در قیاس با دیگر سیســتم های درمانی 
جهــان، اما چطور می توان ایــران را به عنوان 
یک مقصد ایده آل برای گردشــگری سلامت 
تبلیغ کرد در حالی که آلودگی هوا، محصولات 
غذایی و کشــاورزی بعضــا فاقد اســتاندارد، 
حمل و نقــل فرســوده و... چالش هایی برای 
سلامت مردم همین کشــور به شمار می آیند. 
همه این  مســائل می تواند نگــرش بیرونی را 
نســبت به کیفیت و حتی پتانسیل گردشگری 
کشورمان، تحت الشعاع قرار دهد. با این اوصاف 
بپذیریم کــه زیرســاخت های ما همپای  باید 
ظرفیت هایمان توســعه نیافته اند و همین خود 

یک چالش خلق می کند.
شــافعی تاکید کــرد: در بخش گردشــگری 
ســلامت، همواره دغدغه جــولان دلالان و 
سودجویان وجود داشته اما خوشحالیم که امروز 
تشکل های حرفه ای به این حوزه ورود کرده و 
تلاش دارند تــا فضای موجود در این بخش را 

ساماندهی نموده و قانونمند سازند.
وی با اشاره به رویکرد مثبت وزارت امور خارجه 
و همراهی این نهاد در مشارکت طلبی از بخش 

خصوصی، از تشکیل کمیته مشترکی با حضور 
نمایندگان وزارتخانه های امور خارجه، صمت و 
اتــاق ایران خبر داد و بســتر مذکور را فرصتی 
برای طرح مشــکلات و چاره جویی از آن ها در 

کمترین زمان ممکن، عنوان کرد.
. شافعی خاطرنشان کرد: صنعت گردشگری یک 
ظرفیت شــاخص برای ما به شمار می آید تا آن 
جوسازی های  محصول  که  غلطی  نگرش های 

رسانه ای اســت را در سطح بین المللی، اصلاح 
کنیم. اغلب گردشــگرانی که به کشورمان سفر 
می کننــد، در تعامل با این جامعه ایرانی، تجربه 
بســیاری متفاوتــی در قیاس بــا ذهنیت های 
پیشین خود دارند و آن را به هموطنان خود نیز 
منتقل می کنند. از این حیث باید هر گردشگر را 
یک ســفیر فرهنگی تلقی کنیم و این پتانسیل 

ارزشمند را مغتنم بدانیم.

سکه های  تومان  میلیارد   80 حدود 
تعیین  هنوز  پیش  سال ها  از  گلدکوئست 
اموال  سازمان  اختیار  در  و  نشده  تکلیف 

تملیکی قرار دارد.
به  و  امروز«  »صبح  روزنامه  گزارش  به 
تکلیف  تعیین  جریان  در  ایسنا،  از  نقل 
اموال  سازمان  در  موجود  کالاهای 
تملیکی، اخیرا طی بازدید معاون دادستان 
موضوع  سازمان  این  انبارهای  از  تهران 
سکه  تومان  میلیارد   80 تکلیف  تعیین 
پیش  سال   15 حدود  از  که  گلدکوئست 

مانده است مورد تاکید قرار گرفت.
میر  چیست،  سکه ها  این  جریان  اینکه 
بهره وری  و  فروش  معاون   - معینی 
آن  درباره  تملیکی-  اموال  سازمان 

به  اشاره  با  داد.وی  توضیح  ایسنا  به 
اموال  سازمان  به  که  کالایی  هر  اینکه 
تملیکی اعلام شود، فروش آن منوط به 
است گفت که سکه های  قضایی  دستور 
گلدکوئست هم مربوط به سنوات گذشته 
بوده و پرونده طولانی مدت قضایی دارد، 
آن  پرونده های  که  زمان  هر  رو  این  از 
تعیین تکلیف و حکم صادر شود، سازمان 

اموال تملیکی آن را اجرایی خواهد کرد.
اموال  سازمان  در  مسئول  مقام  این 
سکه های  اینکه  اعلام  با  تملیکی 
اختیار  در  حاضر  حال  در  گلدکوئست 
این سازمان قرار دارد، افزود: اما تاکنون 
آن  تکلیف  تعیین  نحوه  مورد  در  حکمی 
صادر نشده است، این در حالی است که 

قضایی  سوی  از  باید  نیز  فروش  نحوه 
سکه ها  این  که  شود  مشخص  و  اعلام 
قرار است در حالت اولیه واگذار و یا اینکه 

به حالتی دیگر تغییر کند.
واگذاری  احتمال  مورد  در  میرمعینی 
سکه های گلدکوئست به عموم مردم نیز 
یادآور شد که این سکه ها ارزش موزه ای 
دارند و اینکه به چه نحوی واگذار شود، 
منوط به حکم صادره از قوه قضائیه است.

گلدکوئست  سکه های  که  است  گفتنی 
شرکت های  فعالیت  دوران  به  مربوط 
هرمی قبل از دهه 90 در ایران است که 
این شرکت ها سکه های طلا که نقش و 
نگار متفاوتی داشتند را در جریان فعالیت 

به خریداران تحویل می دادند.

توزیع هوشمند میوه تنظیم بازاری شب عید 
مدیرعامــل اتحادیــه مرکزی 
و  روســتایی  هــای  تعاونــی 
میوه  گفت:  کشــور  کشاورزی 
امسال  بازاری شب عید  تنظیم 
علاوه بر روش هــای معمول 
هوشمند  صورت  به  هرســاله، 
درب منزل مــردم تحویل داده 

می شود.
»صبح  روزنامــه  گــزارش  به 
امــروز« و به نقل از خبرگزاری 
اکبرخانی  علی  صدرا  تســنیم، 
مدیرعامــل اتحادیــه مرکزی 

تعاونی های روســتایی و کشــاورزی کشــور ، درباره تنظیم بازار میوه شب عید گفت: برای 
تحقق این امر ۲۴ هزار تن پرتقال تامســون، 8 هزار تن پرتقال والنســیای جنوب و 17 هزار 
تن ســیب درختی ذخیره سازی شــده که با درایت دولت در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

افزایش ۲0 درصدی دارد.
وی افــزود: به منظور جلوگیری از بروز التهاب در بــازار، میوه های تنظیم بازاری 15 تا ۲0 

درصد زیرقیمت بازار توزیع خواهند شد.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های کشــاورزی تصریح کرد: میزان تولید سیب در سال جاری در 
مقایســه با مدت مشابه ســال قبل افزایش یافته اما تولید تامسون مازندران ۲0 تا 30 درصد 
کاهش یافته اســت که با اقدامات تنظیم بازاری مشکلی برای تنظیم بازار شب عید نخواهیم 

داشت.
اکبرخانی ادامه داد: نحوه توزیع میوه های تنظیم بازاری شــب عید امســال علاوه بر توزیع 
ســنتی معمول هر ساله، بخشی از آن به صورت هوشمند خواهند بود و درب منزل به دست 

مردم خواهد رسید.

کاهش قیمت خودرو به کجا رسید؟
پس از مدت ها کشــمکش که 
دریافت  به  موفق  خودروسازان 
18درصدی  افزایــش  مجــوز 
محصــولات خود شــدند، آنها 
با اصلاح قیمت ها  معتقد بودند 
رونــد تولید ســرعت گرفته و 
بازار  بــه  عرضــه محصولات 
را افزایــش خواهنــد داد اما با 
گذشــت ۲0 روز تغییــری در 

عرضه ایجاد نشده است.
»صبح  روزنامــه  گــزارش  به 
امــروز« و به نقل از تســنیم، 

اواســط آذرماه امسال بود که خودروســازان بعد از کشمکش بسیار در نهایت توانستند مجوز 
افزایش 18درصدی محصولات خود را دریافت کنند.

بلافاصله بعد از انتشار این خبر خودروسازان اعلام کردند که با اصلاح قیمت ها روند تولید با 
سرعت بیشتری همراه و عرضه محصولات را به بازار افزایش خواهیم داد. اما در حال حاضر 
با گذشت بیش از۲0 روز هنوز تغییری در عرضه محصولات خودروسازان به بازار انجام نشده 
و همین امر عاملی شــده تا شکاف قیمتی انواع خودروهای داخلی از کارخانه تا بازار هر روز 

افزایش پیدا کند.
درحال حاضر فروشــندگان خودرو معتقدند، قرار بود با اخــذ مجوز افزایش قیمت ها عرضه 
محصول بازار افزایش و تا حدودی ما شاهد کاهش قیمتی در انواع محصولات باشیم اما این 

موضوع هنوز اجرایی نشده است.
بررسی قیمتها در بازار خودرو آن هم در نخستین روز از هفته جاری نشان می دهد قیمت ها 

نسبت به هفته گذشته تغییر چندانی نداشته است.
برهمین اســاس ســمند ال ایکس با قیمت ۲58 میلیون تومان، پژو ۴05 جی ال ایکس با 
قیمــت ۲7۶ میلیون تومان، پژو پارس ۲8۴ میلیــون تومان، پژو ۲0۶ تیپ دو با قیمت ۲7۲ 
میلیون تومان، پژو ۲07 اتوماتیک ۴99 میلیون تومان، پژو۲0۶ صندوقدار 311 میلیون تومان 

به فروش می رسد.
همچنین رانا پلاس با قیمت ۲71 میلیون تومان، پراید 111 با قیمت 188 میلیون تومان، تیبا 
179میلیــون تومان، رانا ال ایکس ۲۴8 میلیون تومان، دنا پلاس دنده ای توربو ۴75 میلیون 

تومان، ساینا 18۲ میلیون تومان مورد معامله قرار می گیرد.

آذرماه قیمت مرغ، تخم مرغ و گوشت 
کاهشی شد 

براساس تازه ترین گزارش مرکز 
آمــار ایران قیمــت تخم مرغ، 
گوشت گوسفند، مرغ و گوشت 
گاو در آذرماه نسبت به ماه قبل 

از آن کاهشی بود.
»صبح  روزنامــه  گــزارش  به 
امروز« و به نقل از ایرنا، مرکز 
آمار ایران قیمت اقلام خوراکی 
مناطــق شــهری در آذرماه را 
آن  براساس  منتشــر کرده که 
در گروه نــان و غلات، »برنج 
ایرانــی درجه یــک«  با ۴.3 

درصد، »شــیرینی خشــک«  با 3.۲ درصد و »رشــته آش«  با 3.1 درصد بیشترین افزایش 
قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.

همچنین در این گروه »ماکارونی«  با منفی 1.9 درصد بیشــترین کاهش قیمت را نسبت به 
ماه قبل داشته  است.

در گروه گوشــت قرمز، ســفید و فرآورده های آنها، »ماهی قزل آلا« با 1.۶ درصد بیشترین 
افزایش قیمت را نســبت به ماه قبل داشته  اســت. در این گروه »گوشت گوسفند« با منفی 
0.5 درصد و »مرغ ماشــینی« با منفی 0.۲ درصد بیشــترین کاهش قیمت را نسبت به ماه 

قبل داشته اند.
»کره پاســتوریزه )کره حیوانی(« با ۲.9 درصد، »شــیر خشک« با ۲.3 درصد و »پنیر ایرانی 
پاســتوریزه« با ۲.1 درصد بیشترین افزایش قیمت را در گروه لبنیات را داشتند. در این گروه 
»تخم مرغ ماشــینی« با منفی 5.9 درصد بیشترین کاهش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته  

است.
در گروه میوه و خشکبار بیشــترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به »هندوانه« با 
18.7 درصد و »انار« با ۶.5 درصد است. همچنین در این گروه »پرتقال« با منفی 9.9 درصد 

و »موز« با منفی ۲.9 درصد بیشترین کاهش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته  اند.
»سیب زمینی« با ۲۴.۲ درصد، »گوجه فرنگی« با 7.۶ درصد و »پیاز« با 5.9 درصد بیشترین 
افزایش قیمت را نســبت به ماه قبل در گروه ســبزیجات و حبوبات داشــته اند. در این گروه 
»هویج فرنگی« با منفی ۲3.8 درصد و »فلفل دلمه ای« با منفی 1۴.3 و »کدو سبز« با منفی 

هفت درصد بیشترین کاهش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته  اند.
رب گوجه فرنگی و سس گوجه فرنگی هر کدام به ترتیب با 9 و 5.5 درصد بیشترین افزایش 

قیمت را در گروه قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها داشتند.

خبر

گزارش خبری صبح امروز

کمیسیون اجتماعی مجلس افزایش سن بازنشستگی را نپذیرفت
ســرویس اقتصاد | در تبصره ۲0 ماده واحده 
لایحه بودجه ســال 1۴01 به پایدارســازی 
منابــع صندوق های بازنشســتگی اشــاره و 
در آن بــه مواردی چون »افزایش دوســاله 
سنوات خدمت مورد قبول برای بازنشستگی 
تمام مســتخدمین زن  و مرد دارای حداقل 
مدرک کارشناسی معتبر در تمام صندوق های 
بازنشســتگی اعم از کشــوری، لشــگری و 
دوساله  »افزایش  اجتماعی«،  تأمین  سازمان 
حداقل و حداکثر ســن بازنشســتگی تمامی 
مســتخدمین مرد و زن به هر میزان ســابقه 
خدمــت در صنــدوق تأمیــن اجتماعی« و 
بازنشســتگی در تمام  »محاســبه حقــوق 
از کشوری،  اعم  بازنشســتگی  صندوق های 
لشکری و سازمان تأمین اجتماعی بر اساس 
متوسط سه ســال آخر زمان اشتغال« اشاره 
شــد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« این 
موضوع از همان ابتدا با واکنش های بسیاری 
مواجــه و باعث بروز نگرانی بــه ویژه برای 
شاغلانی شد که در آستانه بازنشستگی قرار 
داشــتند. به همین جهت ابهامات این طرح 
صدای اعتراض و گلایه منتقدان را در آورد.

موج بازنشستگی در آخر سال
به طور نمونه در این خصوص محمدحســن 
زدا، سرپرست سابق سازمان تامین اجتماعی 
در یک لایو اینســتاگرامی گفته بوده: درست 
اســت که صندوق ها باید به پایداری برسند، 
اما با این شدت نمی شــود و خسارتی که به 
تامین اجتماعی وارد می شــود، موجی است 
که ممکن است آخر امسال برای درخواست 
بازنشســتگی راه بیفتد. ممکن است ۲00 تا 
بازنشستگی بدهند  300 هزار نفر درخواست 

که به این کاهش از ســال آینده، نخورند. به 
این ترتیب ۲00 تا 300 هزار بیمه پرداز را از 
دســت داده و باید از اول سال آینده به آنها 
حقوق هم بدهیم. معلوم اســت که جمع این 
موارد با همدیگر و یک مرتبه اعلام کردنش 
تبعات اجتماعی دارد. ما قبلا پیشــنهاد کرده 
بودیم که ســالی شش ماه و طی 10 سال به 
سن و سنوات اضافه شود تا صندوق بتواند به 

پایداری برسد.
۳۰ درصد از سهم بیمه به صندوق ها داده 

می شود 
کارگران  تشــکل های  رئیــس  همچنیــن 
ساختمانی و عضو سابق هیئت امنای سازمان 
تأمین اجتماعــی در گفتگو با  مهر گفت: دو 
سال پرداخت حق بیمه بیشتر یعنی 30 درصد 
از سهم بیمه به صندوق ها داده می شود و این 
دو ســال مبلغ هنگفتی از درآمد کارگر و فرد 

بیمه شده را شامل می شود.
به گفته اکبر شــوکت، برای بهبود وضعیت 
صندوقهــای بیمه ای نباید چنیــن قوانین و 
طرح هایــی را تصویب کرد کــه کاملًا یک 
طرفــه و فقط به نفع دولــت و صندوق ها و 
بــدون در نظر گرفتن حــق و حقوق جامعه 

کارگری و بازنشستگی است.
لزوم کنار رفتن دولت از مدیریت سازمان 

تامین اجتماعی
رئیس کانون بازنشستگان کارگری تهران نیز 
در گفتگــو با ایلنا گفته بود: از ســال 89 که 
مدیریت سازمان تامین اجتماعی دولتی شد، 
وضعیت ســازمان رو به افول رفت؛ نمودارها 
و داده ها این حقیقت تلخ را به خوبی نشــان 
می دهد. امروز مدیریت سازمان، دولتی است 

و برای همین اســت که بحران داریم؛ از 9 
نفر هیات امنای سازمان، ۶ نفر دولتی هستند 
و آن ســه نفر دیگر نیز حکم خود را از وزیر 
کار می گیرند پس اســتقلال کامــل ندارند 
و نمی تواننــد جامعــه ی هــدف را به خوبی 
نمایندگی کنند. در ایــن چیدمان، دولت که 
خود را صاحب صنــدوق می داند، به تنهایی 
تصمیم می گیرد که سن و سابقه بازنشستگی 
افزایــش یابد؛ در حالیکــه این تصمیم اصلًا 

قانونی نیست.
علــی دهقــان کیــا بــه عنــوان نماینده 
بازنشستگان، راه حل بحران را نه در افزایش 
ســن و ســابقه بلکه در کنار رفتن دولت از 
مدیریت ســازمان و پرداخــت بدهی خود به 

تامین اجتماعی می داند.
حذف افزایش سن بازنشستگی در بودجه 

 14۰1
اکنون اما رییس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شــورای اســلامی از حذف افزایش ســن 
بازنشستگی در بودجه سال 1۴01 با پیشنهاد 
این کمیسیون خبر داد و گفت: افزایش ۲ سال 
بازنشســتگی از دیگر مواردی بود که به طور 
کل حذف کردیم و پیشنهاد دادیم با توجه به 
اینکه از ماهیت احکام دائمی برخوردار است 
در برنامه هفتم توسعه لحاظ شود، همچنین 
بازنشستگی که پیش  میانگین 3سال حقوق 
از این دو سال تعیین شده بود را به این دلیل 
که دارای ماهیت برنامه احکام دائمی اســت، 
حذف کردیم بنابراین بایــد یا دولت در این 
رابطه لایحه ارائه داده و یا مجلس طرح ارائه 
دهد چراکــه نمی توان آن را در قانون بودجه 

سنواتی لحاظ کرد.

ولــی اســماعیلی همچنیــن در گفت وگو با 
ایسنا، در رابطه با حذف افزایش دو ساله سن 
بازنشســتگی در لایحه بودجــه 1۴01 بیان 
کرد: در بودجــه 1۴01 بندی آورده اند که دو 
سال به ســن بازنشستگی اضافه شده است، 
به این عبارت که کســانی که دارای مدرک 
کارشناســی هستند 3۲ ســال و کسانی که 
دارای مدرک کارشناســی ارشد که 35 بوده 
37 سال شوند. این کار با این هدف و توجیه 
صورت گرفته اســت که منبع درآمدی برای 

صندوق های بازنشستگی باشد. 
وی افزود: اما برای اینکه درآمد صندوق ها را 
پایدار کنیم راه حل آن افزودن دو سال به سن 
بازنشستگی در بودجه سنواتی نیست. چرا که 
این موضوع اولا مغایر با برنامه ششم توسعه 
بــوده و ثانیا اینکه احکام دائمی را نمی توانیم 
در بودجه ســنواتی بیاوریم. همچنین در کل 
دنیا اگر بخواهند چنین کاری انجام دهند ابتدا 
بــازه زمانی برای این کار اعلام می کنند که 
مثلا هر ســال ســه ماه اضافه شود. به طور 
مثال این موضوع را دولت می تواند در برنامه 
هفتم بیاورد که مثلا در عرض 5 ســال هر 
سال 3 ماه اضافه شــود و با توجه به تبعاتی 

که دارد انی کار را انجام می دهند.
با ذی نفعان این بحث مشورتی نشده 

است
رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس شورای 
اســلامی گفت: دلیل اصلی حذف این مساله 
توسط کمیسیون اجتماعی این بود که با ذی 
نفعان این بحث مشورتی نشده است و افراد 
زیادی به بنــده مراجعه کرده و اعلام کردند 
که مــا هم روی بحث پاداش بازنشســتگی 

حســاب باز کرده و برنامه ریزی کرده بودیم 
که اول فروردین 1۴01 بازنشســت شــویم 
ولــی الان برخی زندگی ها بــا این کار دارد 
به هم می ریزد.اســماعیلی با بیان اینکه ما 
به عنوان مجلس و صدای مردم نمی توانیم 
این موضــوع را نادیده بگیریــم، بیان کرد: 
بنابرایــن این موضوع را حــذف کردیم و در 
صحن مجلس نیز از آن دفاع خواهیم کرد تا 
حق مردم ضایع نشــود. ضمن اینکه ما طرح 
پایدارسازی منابع صندوق ها را در دستور کار 
قرار داده ایم و راه حل آن این نیست که سن 

بازنشستگی را دو سال افزایش دهیم.
وی در رابطــه با پیشــنهاد افزایش مبلغ وام 
ازدواج از ســوی کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اســلامی بیان کرد: این موضوع در 
لایحه بودجه 1۴01  آورده نشــده است و به 
صورت کلی آورده شده بود که بانک مرکزی، 
وزارت اقتصاد و وزارتخانه ها تصمیم بگیرند 
و مبلغی را مد نظر قرار دهند. اما کمیســیون 
اجتماعــی اعلام کرده که  باید مانند ســال 
1۴00 باشــد و مبالــغ آن را زیــاد کردیم. 
کمیســیون بند الحاقی در ایــن رابطه آورده 
است که از منبع تخصیص منابع و با توجه به 
تــورم و افزایش قیمت فعلی که در خصوص 
لوازم خانگی وجــود دارد، مبلغ 150 میلیون 
تومان برای هــر زوج در نظر گرفته شــده 
اســت. همچنین برای زوج های سن پایین 
هم به عنوان مشــوقی برای ازدواج باشد با 
توجه به طرح جوانی که به عنوان پیشنهادات 
کمیسیون تخصصی جمع بندی کردیم که به 
کمیسیون تلفیق ارائه کرده ایم و از آن دفاع 

خواهیم کرد. 
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نرخ صعودی »ازدواج« جوانان در سال ۱۴۰۰
معــاون امــور جوانــان وزارت ورزش و 
جوانــان با بیان اینکه در ســال 99 پس 
از ســالها نرخ ازدواج جوانان به میزان 5 
درصد صعودی شد، گفت: در شش ماهه 
نخست سال 1۴00 نیز این نرخ با شیب 

کمتری همچنان صعودی است.
یامین پور در  ایســنا، وحیــد  به گزارش 
ازدواج  حساب توییتر خود نوشــت:  نرخ 
 جوانان از سال 87 تا 98)به استثنای 93( 

همواره نزولی بوده ولی پس از ســالها، در ســال 99 نمودار نرخ ازدواج جوانان به میزان پنج 
درصد صعودی شده است.

وی افزود: در شــش ماهه نخست سال 1۴00 نیز این نرخ با شیب کمتری همچنان صعودی 
است.

در آذر ماه صورت گرفت

ایران ۷۰۱ بار لرزید
بر اساس آمار شبکه های لرزه نگاری مرکز 
لرزه نگاری کشــوری وابسته به مؤسسه 
ژئوفیزیک دانشــگاه تهــران، در آذر ماه 
1۴00 نواحی مختلف ایران شــاهد بیش 
از 700 زمین لرزه بوده که بزرگترین آنها 
در استان سیســتان و بلوچستان رخ داده 

است.
به گزارش ایســنا، شبکه های لرزه نگاری 
به  لرزه نگاری کشــوری وابســته  مرکز 

مؤسســه ژئوفیزیک دانشــگاه تهران در آذرماه 1۴00 تعداد 701 زمین لرزه را ثبت کردند. این 
زمین لرزه ها در نواحی مختلف ایران و نواحی مرزی رخ داده و توســط شــبکه های لرزه نگاری 
ثبت و تعیین محل شده اند. در آذرماه 1۴00 تعداد 1۶ زمین لرزه با بزرگی بیش از ۴.0 در داخل 
کشور توســط مرکز لرزه نگاری کشوری به ثبت رسیده اســت که بزرگ ترین آن ها در تاریخ 
بیست و ســوم آذر ماه 1۴00 با بزرگی 5.1 حوالی مسجد حضرت ابوالفضل استان سیستان و 

بلوچستان رخ داده  است.
از لحــاظ آماری ۶1۴ زمین لرزه با بزرگــی کوچک تر از 3، تعداد 71 زمین لرزه با بزرگی بین 3 
و ۴، تعــداد 15 زمین لرزه با بزرگی بین ۴ و 5 و تعداد یک زمین لرزه با بزرگی بین 5 و ۶ بوده  
اســت. از این تعداد، استان خراسان رضوی با 9۴ زمین لرزه ثبت شده بالاترین تعداد زمین لرزه 
را در کشــور داشته اســت و پس از آن اســتان های هرمزگان با 78 و خراسان جنوبی با 7۶ 

زمین لرزه قرار دارند.
مرکز لرزه نگاری کشــوری در آذرماه امسال تعداد ۲0 زمین لرزه در استان تهران ثبت کرد که 

بزرگترین آنها حوالی کیلان با بزرگی 3.3 بوده است.

رئیس سازمان زندان ها: 

 اشتغال مولد زندانیان را توسعه 
خواهیم داد

رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی 
و تربیتی کشــور گفت: در بحث اشتغال 
مولد و اشتغال نشســته مددجویان، باید 
حداقل ها را محقق ســازیم تا هم شرایط 
اصلاحی و تربیتی آنــان فراهم و هم با 
درآمدزایی بخشــی از مشکلات خانواده 

آنان رفع شود.
به گــزارش ایرنا از ســازمان زندان ها و 
اقدامات تأمینی و تربیتی کشور، غلامعلی 

محمدی در ادامه نشســت ها و جلســات خود برای ارتقاء ســطح علمی در زندان ها، در دیدار 
بــا اعضای انجمن حمایت زندانیان ضمن تأکید بر اینکه در ســاختار حاکمیتی نظام کشــور، 
زندانبانی یکی از خطیرترین مسئولیت ها در امور خدمتی است، افزود: افرادی که ما در زندان ها 
متکلفّ امور اجرایی آنها هســتیم، صرف نظر از شــرایطی که آنها را در این شرایط قرار داده، 
باید با استفاده از ظرفیت ها و قابلیت  های موجود، همه تلاش خود را بکار بگیریم تا این دسته 
از افراد حیات طیبه خود را بدســت آورند و به زندگی سعادتمندانه بعد از آزادی از زندان دست 
یابند. نقش انجمن حمایت از زندانیان نیز درجهت حمایت مادی و معنوی بســیار تأثیرگذار و 

محوری است.
هدف نهایی ما در قبال مددجویان، اصلاح و تربیت آنان است

رئیس ســازمان زندان ها خاطرنشــان ســاخت: همه تلاش خود را روی تغییر فکر زندانیان و 
اهداف والای سازمان خصوصا هدف نهایی یعنی امر اصلاح و تربیت مددجویان قرار داده ایم. 
اگر معتقدیم برخی افراد به دلیل ضعف در فکر مرتکب عملیات مجرمانه شده اند، باید بر تعلیم، 

تربیت و تغییر فکر آنان متمرکز شویم.
محمــدی تصریح کرد: منتهای آمال و آرزوی ما در اداره زندان ها باید این باشــد که زندانیان 
را به صراط صحیح و صواب هدایت کنیم. اگر تلاش ما ســبب شــود که مصداق آیه شریفه 
»وَ مَنْ أحَْیَاهَا فَکَأَنمََّا أحَْیَا النَّاسَ جَمِیعًا« شــویم، بهترین چیزی است که خداوند برای ما رقم 
خواهــد زد. همچنان که معتقدم از مهمترین وظایــف انجمن حمایت زندانیان، تهذیب فکر و 

اخلاق زندانیان است.
  محمــدی توضیح داد: زندانی در زندان طبق آئین نامه و مقررات از امکاناتی برخوردار اســت 
اما آیا همین امکانات نســبی برای خانواده او نیز مهیاست؟ اینجا چه کسی تاوان جرم را پس 
می دهد؟ باید تدابیری اتخاذ کرد که مشــقت و آســیب های جرم ناشی از سرپرست خانواده، 
نســبت به خانواده او کم و کمتر شــود. این از مأموریت های مــادی و معنوی خاص انجمن 

حمایت زندانیان است.
در زندان ها بین حقوق و امتیازات مرز قائل هستیم

رئیس سازمان زندان ها با اشاره به وجه اشتراک سیستم کیفری سایر کشورها یادآور شد: همه 
جوامع بدور از هر مناسبت مذهبی و حاکمیتی، نسبت به زندانی و خانواده او یک درک مشترک 
دارند و آن اینکه زندانیان باید تحت اقدامات اصلاحی و تربیتی باشــند تا زمینه بازســازگاری 

اجتماعی آنان فراهم شود و خانواده زندانیان نیز تحت حمایت قرار گیرند.
وی همچنین گفت: حضرت امام )ره( می فرمایند با زندانی هر که باشد رفتار انسانی و اسلامی 
داشــته باشید؛ این نگاه امام)ره( بزرگوار اســت که منشور زندانبانی را برای ما تبیین می کنند. 
همچنــان که مقام معظم رهبری در بعد اصلاحی و تربیتــی نیز می فرمایند که زندان باید به 

آموزشگاه نیکی ها تبدیل شود؛ ما هم چنین نگاهی را بر زندانبانی حاکم می دانیم.
محمدی به حقوق و امتیازات ســاکنان در زندان ها اشــاره کرد و توضیح داد: حقوق زندانیان 
شــامل آن دسته از اقداماتی می شــود که صرف نظر از جنس، سن، نوع جرم، میزان مجازات 
و باید بین زندانیان یکســان و عادلانه برقرار شــود مثل حق برخورداری از خوراک، پوشاک، 
بهداشت و درمان و نظایر آن اما ارائه »امتیازات« مثل برخورداری از مرخصی و آزادی مشروط 

و غیره صرفا برحسب مولفه های تعریف شده در مقررات زندانبانی برقرار است.
وی خاطرنشــان ســاخت: در زندان ها بین حقوق و امتیازات مرز قائل هســتیم؛ حقوق کاملا 
عادلانه و یکســان برای همه اعمال می شود ولی امتیاز صرفا براساس مولفه ها تعلق می گیرد. 
یکی از این حقوق که منطبق است با آموزه های دینی همین تربیت روح، روان و نفس زندانی 

است.

خبر

غفلت از هوشمندسازی، شهرهای آینده را با مشکل مواجه می کند
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی 
وزیر کشــور با اشــاره به ضرورت توجه همه 
جانبه به تحقق شــهرهای هوشمند تاکید کرد: 
غفلت امروز مدیریت شــهری از ابعاد مختلف 
هوشمندســازی، شــهرهای آینده را با مشکل 

مواجه می کند.
به گزارش صبح امروز به نقل از وزارت کشــور 
مهــدی جمالی نــژاد روز گذشــته در دومین 
جلسه شورای راهبردی سومین نمایشگاه بین 
المللی شهر هوشــمند که با حضور نمایندگان 
دســتگاههای مرتبط و شــهرداری ها برگزار 
شد، افزود: در سالهای اخیر نبض حرکت های 
مدیریت شــهری در حوزه هوشمند سازی، گاه 
تند و گاه کند زده و حرکت ها مقطعی و قائم به 
حضور مدیران بوده و از انســجام و یکپارچگی 

لازم برخوردار نبوده است.
معاون عمرانی وزیر کشــور ادامه داد: اقداماتی 
که از زمان شــیوع کرونا در شــهرها در حوزه 
انجــام فعالیتهای مختلــف اجتماعی، اداری و 
اقتصادی بصورت آنلاین انجام و با اســتقبال 
شهروندان مواجه شد، ضرورت حرکت های با 
برنامه در این موضوع را به عموم مســوولان و 
مدیران بویژه دست اندرکاران مدیریت شهری 

در شوراها و شهرداریها یادآور نموده است.

وی بــا بیــان اینکه هنوز هم برخــی مدیران 
شــهری اعتقاد کاملی به تحقق شهر هوشمند 
و شهرداری الکترونیک ندارند، گفت: هوشمند 
شــدن فعالیتهای مدیریت شهری تاثیر زیادی 
در توسعه حمل و نقل شهری، مبارزه با فساد، 

حذف تشریفات زائد و موارد دیگر دارد.
جمالی نژاد افزود: خوشبختانه عزم وزیر کشور 
در برنامــه ریزی های دقیــق و اصولی برای 
هوشمند شدن شهرها و روستاها و الکترونیکی 
شــدت امور جدی اســت کــه حمایت خوبی 

محسوب می شود.
وی تاکید کرد: بدون تردیــد حضور موثر و با 
برنامه شهرداری ها، دســتگاه های اجرایی و 
شــرکتهای دانش بنیان و اســتارت آپ ها در 
سومین نمایشگاه شــهر هوشمند، تاثیر زیادی 
در ترویج مباحث این حوزه و آشنایی مدیریت 
شهری و شــهروندان با وظایف و تکالیف خود 

در این عرصه خواهد داشت.
همچنین در این نشست شجاعان رئیس مرکز 
توســعه دولت الکترونیک، فناوری اطلاعات و 
آمار وزارت کشــور با بیان اینکه موضوع شهر 
هوشــمند از دغدغه های مهم مسئولان است، 
گفــت: در حــوزه های مرتبط در شــهر های 
مختلــف اقدامات خیلی خوبی در این خصوص 

انجام شده است و شــرکت های بسیار زیادی 
در حوزه شــهر هوشــمند وارد عرصه شده اند 
و ضرورت دارد که شــرکت های دانش بنیان 
فرصت کار، فعالیت و ارائه خدمت داشته باشند.

وی ادامــه داد: اگر این فضــا را بتوانیم فراهم 
کنیم شــرایط خیلی خوبی خواهیم داشت و در 
آینده ای نزدیک زمینه صــادرات فناوری  به 

کشورهای اطراف فراهم خواهد شد.
الکترونیک، فناوری  رئیس مرکز توسعه دولت 
اطلاعات و آمار وزارت کشور گفت: امیدواریم 
برای ســومین نمایشگاه شــهر هوشمند این 
امکان پدید آید که شــهرداری های مختلف، 
توانمنــدی ها و اقداماتی که اجرایی شــده را 
به منصــه ظهور بگذارند و ایــن فضا فرصت 
بسیار خوبی اســت برای این که شهرداران و 
مجموعه حوزه شهرداری با قابلیت ها، اقدامات 
و دســتاوردهایی که در حوزه کاری آنها وجود 
دارد آشنا شوند و انتظار این است که این تبادل 
تجربیــات یکی از رویدادهای این نمایشــگاه 

باشد.
وی تاکیــد کرد: با توجه بــه حجم قابل توجه 
قابلیت هایی که در کشــور وجــود دارد باید از 
موازی کاری در نمایشگاه پرهیز کنیم. فرصت 
مناسبی خواهد بود در نمایشگاه ها که شرکت 

های دانش بنیان خودشــان را معرفی کنند و 
بتوانیم از این ظرفیت ها برای هوشــمند سازی 

شهرها استفاده کنیم.
شــجاعان افــزود: با توجــه به اینکــه روند 
شهرنشــینی در دنیا رو به گسترش و در ایران 
این روند بیشــتر از جاهای دیگر دنیا هم است، 
این موضوع ما را وادار می کند که به ســمت 

هوشمند سازی حرکت کنیم.
وی با بیان اینکه شــهر و شــهروند هوشمند 
موضوعــات بســیار مهمــی هســتند، افزود: 
امیدواریم این نمایشــگاه فرصت را ایجاد کند 
که عموم مردم و هم شرکت های دانش بنیان 
بتوانند از آن بهره ببرند و با دستاوردهای شهر 

هوشمند آشنا شوند.

در گزارش تحلیلی صبح امروز می خوانید:

اصول یافتن عشق تا تکنیک های رهایی از عشق نافرجام
که  کسی  داشتن  دوست 
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هیچ علاقه ای نســبت 
به ما ندارد و هیچ میل 
بــرای  رغبتــی  و 
برقــراری ارتباط به ما 
نشان نمی دهد با نومیدی 
رنــج عاطفــی  و درد و 
اســت.  همراه  زیــادی 
افرادی هستند که عاشق 
و دلباخته کسی می شوند 
که هیچ علاقه ای به آنها 
نــدارد و به امید اینکه روزی بتوانند دل او را 
به دســت بیاورنــد روزگار می گذرانند اما در 
بیشــتر موارد نه تنها ایــن امیدها به واقعیت 
تبدیل نمی شــود بلکه غم، غصه، شکست، 
یأس، نومیدی، سرخوردگی را برای عاشق به 

همراه دارد.
یافتن شــریک زندگی مهم ترین تصمیمی 
اســت که در زندگی مــی گیریم ولی با این 
وجود خیلی از ما انســان ها مرتکب اشــتباه 
جدی می شــویم. اتفاق ترســناک و ناراحت 
کننده این اســت کــه برای ایــن امر مهم 
زندگی، نمی خواهیم هیچ راهنمایی و تجربه 

دیگران را بشنویم یا بپذیریم.
بنیان همه انتخاب های اشــتباه ما ریشه در 
گذشته هر کدام ما و به طور مشخص دوران 
کودکی دارد. دورانی که شناســایی و دقت و 
تشخیص آن برای همه ما دشوار است، زخم 
ها، تحقیرها و نیازهای برآورد نشــده دوران 
کودکی، تاثیری عمیق در همه انتخاب ها و 

سلیقه های دوران بزرگسالی ما دارد.
چرا به دام عشق نافرجام می افتیم 

1-  قدرت تشــخیص و تفکیک شخصیت 
و خصلــت هــای صدمه دیــده در دیگران 
را نداریم، ما عادت داریــم علائم بیرونی و 
کنترل شده شــخصیت افرادی که برای ما 
جــذاب هســتند را ببینیم. اتفاقــات دوران 
کودکی مــا و تاثیراتش، ما را مدام به کوچه 

بن بست می کشاند.
۲- خودمان را دوســت نداریم. برای همین 
وقتــی یک نفر احساســات مــا را به خاطر 
نیازهــای خودش تحریک می کند ســریع 
ســپرهای عقلانی و دفاعی مان را کنار می 
گذاریم. آن وقت مــی توانند به راحتی ما را 
ســر کار بگذارند. قول می دهند. قســم می 
خورنــد که به ما بدی نکنند و ما را از زندگی 

خود دور نسازند.
وقتی هیچکدام از ادعاهای شان عملی نمی 
شــود و دیگر در زندگی ما حضور ندارند ما 

چون خودمان را دوســت نداریــم به دنبال 
یافتن دلایلی از طرف خودمان هســتیم که 
باعث تصمیم و رفتار آنها شده است. ما فقط 
تصمیمات و آنتخاب آنها را درست و ارزشمند 
و واقعــی می بینیــم و کوچکترین بهایی به 
رفتارخودمــان در یک رابطه مشــترک نمی 
دهیم. برای ما ســخت است که بپذیریم آنها 

قابل عشق و علاقه ما نبودند.
3- جســارت و توانایی نه گفتن به دیگران 
را پیــدا نمی کنیم. ما یاد نمی گیریم و برای 
ما غیرقابل تصور است که یک دوستی را به 
پایان برسانیم یا از فردی که دارد ما را اذیت 
مــی کند فاصلــه بگیریم.مواظب خود بودن 
یک فن مهم در زندگی است که خیلی ها از 

آن برخوردار نیستند.
۴- امید ما به تغییر و خوب شــدن دیگران، 
بچــه گانــه و غیرواقعی اســت. خیلی از ما 
با صبــوری و از خودگذشــتگی تمام، فقط 
امیدواریم و مــدام امیدواریم که طرف دیگر 
به ناگهان از این رو به آن رو شــود و قدر ما 
را بداند و دیگر اذیت مان نکند. بســیاری از 
ما قدرت تسلیم شدن در برابر واقعیت تلخ را 
نداریم و نمــی توانیم از بعضی افراد، با همه 

ناهنجاری ها، دل بکنیم.
5- بعضی از ما شدیدا از تنهایی می ترسیم. 
تجســم اینکه فاصله گرفتــن از افرادی که 
رابطه ناراحتی با ما دارند برای ما دشوار است 
چون ایمانی به داشتن زندگی عاطفی مجرد 
و مســتقل نداریم. ما اصلا به این فکر نمی 
کنیم که آرامش و راحتی که با خودمان داریم 
فرصت ایجاد یک رابطه ســالم با یک انسان 
شــریف را ایجاد خواهد کرد. ما عجله داریم 
و مدام می ترســیم وقت و شانس مان را از 

دست بدهیم.
ما هــر چه می کشــیم از بــی احترامی به 
خودمان اســت. مــا نمی توانیــم ببینیم که 
دوست داشتنی هستیم و افرادی وجود دارند 
که از بودن در کنار مــا لذت می برند. برای 
همین به رابطه ناسالم و اذیت کننده ایی که 

داریم سر خم می کنیم.
۶- افراد مهربان برای ما جذاب نیســتند. به 
خاطر کودکی پر از بی احترامی و بی توجهی، 
اگر با فردی روبرو می شــویم که نسبت به 
ما مهربان اســت حوصله مان ســر می رود.  
شــخصیت ما در کودکی فقــط با نامرادی و 
اذیت و بی توجهی آشنا است. برای همین در 
کنار افراد مهربان، احساس اطمینان پیدا نمی 
کنیم، ما مهربانی شان را واقعی و اصیل نمی 
یابیــم. بی قراری می کنیــم و از آنها دوری 

می گزینیم.
اصول صحیح یافتن عشق 

در یک جامعه مناسب تر، ما از همان کودکی 
یاد می گیریم که ملاک ها و اصول مشخصی 
را برای یافتن عشق بیاموزیم. ما قرار نیست 
تنها و بدون اســتفاده از تجربه طولانی بشر، 
مدام تصمیمات کاملا شــخصی برخاسته از 

تاثیرات ناهنجار کودکی مان بگیریم.
ما بدون اینکه به دنبال مرض و خصلت های 
منفی در خود باشــیم و خود را مقصر بدانیم 
بهتر است خیلی ســاده و راحت بپذیریم که 
بسیاری از احساسات و واکنش ها و انتخاب 
های همه ما ممکن اســت غلط باشد. پس 
بیشتر مواظب باشــیم و با دقت خیلی خیلی 

بیشتری تصمیم بگیریم.
تکنیک های رهایی از عشق های نافرجام 

در این زمینه یک ســری تکنیک های برای 
کمک به شما ارائه می دهم و امیدوارم توجه 
و عمل دقیق به آنها برای خروج از وضعیتی 
که دارید مفید واقع شــود و بتواند این قدرت 
را در شما ایجاد کند که نه تنها او را فراموش 
کنیــد بلکــه بتوانید در برابر وسوســه های 

احتمالی آینده نیز مقاومت کنید.
- قدم اول: تکنیک اوّل: »رُمَنس« زدایی

در اولیّن قدم باید برای شما روشن شود که، 
رومنس و عشق و عاشقی یک پدیدة پیش 
پا افتاده و روزمرّه است! حال چطور به این 
نکته واقف شــوید؟ و به این نقطه برسید؟ 
ســعی کنید با تمام جزئیــات این حالات و 
تجــارب رمانتیک خود را که بــا آن دختر 
داشته اید بنویسید )حرفها، رفتار، ... ( و بعد 
آنرا با صدای بلند برای خود بخوانید. گاهی 
اوقات اســتفاده از ضبط صوت و آینه برای 
این منظور خیلی خوب است یعنی در حین 
اینکه متنی را که نوشته اید، می خوانید و یا 
از ضبط صوت صدای خود را گوش می کنید 
در آینــه نیز خودتان را نگاه کنید، حال باید 
گفت که چرا این کار را انجام می دهیم؟ اگر 
شما به خانۀ کسی رفته باشید، و در آن خانه 
غذای لذت بخشی خورده باشید و خیلی به 
شما خوش گذشته باشد، بار اوّل که تعریف 
می کنید با لذت تمام آن را تعریف می کنید، 
 و دفعۀ دوّم کمی لذت آن کمتر می شــود و 
بار ســی ام و چهلم دیگری لذتی از تعریف 
کــردن آن نمی برید و یــواش یواش رنگ 
می بازد، ایــن همان حالتی اســت که من 
درمانگر در پی آن هستم و می خواهم، شما 
به آن برســید و ببینید که این یک حالت و 
یک پدیدة روزمرّه است که اگر انسان عنان 

خود را دســت شیطان بدهد هر روز بارها و 
بارها انسان را بدام آن می اندازد. فکر نکنید 
که این حالت شــیدایی شما یک چیز خیلی 
ویژه اســت و آسمان ســوراخ شده و فقط 
یک مورد برایتان پایین افتاده اســت، همه 
از این تجربه ها دارند، امّا آنهایی که ضعیف 
و » بی ثبات « هســتند، بدام آن می افتند و 
افراد »با ثبات« و عزّت مند براحتی از کنار 
آن ردّ می شــوند. این نوع مردها یا زنهایی 
که این حالت را دارند و رمانتیک هســتند 
می گوینــد: اوه خدای من، یک رویداد فوق 
العــاده و بی نظیر برای مــن رخ داده و باید 
آنرا غنییمت شــمرده و خوب از آن استفاده 
کنم چون آســمان سوراخ شده، و این مورد 
بی نظیر برای من از آســمان افتاده!، پس 
شــما باید این توهم را از ذهن خود بزدائید 
و بیــرون کنید و تنها راه آن همین اســت 

که گفتم.
توجّــه کنید که هــر چقدر ایــن عمل زیاد 
تکرار شــود، آن  حالت عاشقانه ای که دارید، 
عادی ترمــی شــود و روزمرّه گی بیشــتری 
پیــدا می کند، و اگر شــما بتوانید این حالت 
خاص خود را به حالت روزمره گی برســانید، 
در »رُمَنس زدایــی« ) برطرف کردن حالت 
عاشــقانه( موفــق شــده اید، همانگونه که 
گفته شــد، این تکنیــک را »رُمَنس زدایی« 
می گویند. یعنی شــخص درگیــر حالتهای 
رمنسی و عشقی است و با نصیحت نمی شود 
او را درســت کرد مثلا نمی توان به او گفت: 
این کارها بد اســت وخوبیّت نــدارد، او اینها 
را نمی پذیــرد و قبول نمی کنــد و تازه اگر 
بپذیرد و قبول کند باز سراغ ماجرای عاشقانه 
خودش می رود زیرا دلش درگیر آن اســت. 
اینگونه حرفها به عقل و ســر مربوط اســت 
یعنی عقلی که در ســر است آن را می پذیرد، 
امــا دل کاری به عقل و ســر نــدارد و کار 
خــودش را می کند و خودمختار اســت و به 
خاطر کششــی که دارد، دوباره می رود سراغ 
عشق و عاشقی و کار خود را انجام می دهد، 
پس ایــن یک تکنیک قشــنگ و کاربردی 
بــرای اینگونه موارد اســت و اگر دقیق اجرا 

شود کارآیی زیادی دارد.
قدم دوم: تکنیک دوّم که باید به عنوان قدم 
بعدی برداشته شود بزرگ نمایی نکات منفی 

معشوق است:
این تکنیک باید بعــد از اجرای تکنیک اول 
انجــام گیرد بــه این صورت که شــما باید 
نقطه های منفی طــرف را، هم ببینید، و هم 
بگویید و بنویسید؛ زیرا بالاخره هر کسی یک 

نکات مثبت و یک نکات منفی دارد، البته باید 
توجه داشــته باشید که ابتدا اوّل باید تکنیک 
اوّل را انجام دهید تا ابرهای عشق به کناری 
رود تا شخص بتواند نکات منفی طرف را هم 
ببیند زیرا اگر از همان اوّل که عشق او شدید 
اســت، به او بگویید نکات منفی  معشــوقت 
را هم بگو، بی درنــگ خواهد گفت: یار من 
در حســن و جمال و کمــال و رفتار بی نظیر 
اســت و تمامش حسن اســت و اصلًا عیبی 
نــدارد که من آنرا به شــما بگویم! امّا وقتی 
بوسیلۀ تکنیک اوّل اندکی ابرهای توهم کنار 
رود، شــخص می تواند نکات منفی طرف را 
هم ببیند و بگوید. در تکنیک اوّل شــخص 
معشــوق خود را تماماً گل می بیند و من به 
عنوان درمانگــر با تکنیــک اوّل او را وادار 
می کنــم تا این گل را آنقــدر ببوید که دیگر 
بویش برای او عادی شود و آنگاه در تکنیک 
دوّم بــه خارها می پردازم و بــه او می گویم 
کــه با تمام جزئیات فکر کن و هر شــب دو 
مورد از آن خارهــا و نکات منفی طرف را با 
جزئیات ریز بنویس و با صدای بلند بخوان و 
بخواب. باید این کار قبل از خواب انجام شود. 
چون آدمها وقتی یــک چیز را قبل از خواب 
یاد می گیرند و سپس به خواب می روند انبار 
گردانی مغزی می شود و ذهن شروع می کند 
به سازمان دادن؛ لذا باید این کار، درست قبل 

از خواب اتفاق بیافتد.
قدم سوم: تکنیک سوّم به رخ کشیدن است  
وقتی تکنیک دوّم هم به خوبی انجام شــد و 
شــما تمام خارها و معایب آن شخص را هم 
دیدید و لمس کردید، می توانید به عنوان قدم 
ســوم روی این تفسیر کار کنید که: خوب آیا 
این همان کســی اســت که تو با این قدرت 
داری رویش ســرمایه گذاری می کنی و تمام 
هســتی ات، رابطۀ خانوادگــی ات، و آبرویت 
را روی آن گذاشــته ای! با خــود بگویید: اگر 
دست از این عشــق بکشید کلّ زندگی شما 
چگونه می شود و اگر نکشید چطور می شود، 
با خودتان صادقانه فکر کنید و ببینید چقدر از 
مُحَسناتی که تا امروز برای او برمی شمردی، 
جزو خصوصیــات ذاتی این آقا اســت و به 

شرایط شما و یا ایشان ربطی ندارد.
بعد به ایــن نکته فکر کن که این حالتی که 
داری تا چه حدّ می تواند فراگیر باشــد و تمام 
زندگی تو را تحت تأثیر خود قرار دهد و آن را 
از هم بپاشــاند و اگر دست برداری تا چه حدّ 
زندگی تو متحّول می شود. تمام اینها را باید 
با جزئی ترین وجوه برای خودتان تشریح کنید 

و روی نتایج آن تفکر نمایید.
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دماوند از برج های منهتن
در زمانه ای که بسیاری سودای 
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اد 
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مهاجــرت و زندگی لوکس و 
غربی  سرزمینهای  در  مرفه 
از  دماوند  ســفرنامه  دارند، 
برجهــای منهتن گزارشــی 
یاد ماندنی  به  است خواندنی و 
از واقعیتهــای امــروز  جامعه 

آمریکا.
علی حسن زاده دانشجوی جوان 
ایرانی در این سفرنامه گزارشی 
مفصــل از مشــاهدات خود از 
لحظــه خــروج از خانه پدری در مشــهد تا انجام 
تمامــی مراحل ثبت نام در دانشــگاه ، پیدا کردن 
خانه در فیلادلفیا ، تحصیل و فضای دانشگاهی و 

زیر و بم زندگی آمریکایی را با دقتی بی نظیر روایت می کند.
حســن زاده در روایتی منصفانه هم از راحتی پوشــش و لباس در سیســتم آموزشی آمریکا 
می گوید و هم از انبوه کارتن خوابهای خیابانهای غرب که گویای ناتوانی جامعه در برقراری 

عدالت اجتماعی است.
در این کتاب می توان روحیه شــرقی و آرام حسن زاده را دید که در مسجدی در فیلادلفیا با 
مســلمانی آفریقایی دوست و همراه می شــود و با نگاهی سرشار از مهربانی از خاطراتش با 
برادران عراقی می گوید. نوستالژی سرزمین مادری در تمام صفحات کتاب زنده و پویاست و 

زبان حال همه مهاجرانی است که سودای خانه و قصه های سرزمین مادری را دارند.
با این کتاب به فیلادلفیا برویم تا درباره ایالات متحده بیشتر بدانیم و دوباره با نگاهی مهربان 

به کوچه های دوست داشتنی شهر برگردیم.
کتاب دماوند از برج های منهتن نوشته علی حسن زاده در ۲88 صفحه در تیراژ 1100 نسخه 

توسط انتشارات سپیده باوران )چاپ اول زمستان 1399( منتشر شده است.

دو بازیگر زن ایرانی بهترین های جشنواره 
فیلم هندوستان شدند

نسیم ادبی و نازنین کریمی برای بازی در فیلم »دم غروب، زعفرانیه« به ترتیب برنده جایزه 
بهترین نقش مکمل زن و بهترین بازیگر نقش اول زن از جشــنواره بین المللی lift india در 

هندوستان شدند.
بــه گزارش روزنامه » صبح امروز« و به نقل از ایرنا، فیلم ســینمایی دم غروب، زعفرانیه به 
نویســندگی و کارگردانی محمد آســتیم و تهیه کنندگی عدنان کاپوسیان، و از تولیدات دفتر 
فیلم سازی هشت ستاره، یک ملودرام اجتماعی تکان دهنده درباره اعتیاد در شمال شهر تهران 

است که تمام صحنه های آن به صورت سکانس-پلان و ساعات شب گرفته شده اند.
نســیم ادبی و نازنین کریمی برای بازی در فیلــم دم غروب، زعفرانیه به ترتیب برنده جایزه 
بهترین نقش مکمل زن و بهترین بازیگر نقش اول زن از جشــنواره بین المللیlift india در 

هندوستان شدند.
گــروه بازیگران اصلی فیلم را نازنین کریمی، مهدی زمین پرداز، شــروین وحدت، حمیدرضا 
هدایتی، صابر ناصری، نگین مهدی زاده، نوید مهدی زاده، ایمان اخلاقی، با هنرمندی نسیم 

ادبی و ایمان صفا و با معرفی نجلا نظریان و آیدا رزاق زاده تشکیل می دهند.
ســایر عوامل فیلم عبارتند از: مدیــر تولید احمد مرادی، مدیر فیلمبــرداری: علی محرابی، 
تدوین گر: ســجاد عســگرپور، نیما شــاعری، مدیر صدابرداری و صداگذاری: آرش برومند، 
مدیر چهره پردازی: مهرداد قلی پور، طراح صحنه و لباس: ســولماز امیرصادقی، دســتیار اول 
کارگردان و برنامه ریز: ســیاوش درستکار، مدیر تبلیغات و رســانه : فرنوش آباء ، پخش بین 
الملل: »فرست اســکرین فیلم« به مدیریت ســولماز اعتماد، منشی صحنه: آزاده جهانبخش، 
عکاس: عباس بغداد دره ئی، اصلاح رنگ و نور: حمیدرضا سبک دســت، جانشین تهیه کننده: 

اتابک فروزی، مجری طرح: هلدینگ هشت ستاره.

آمریکا گنجینه  تاریخی ایتالیا را برگرداند

آمریکا میراث قاچاق ایتالیا را که برای دهه ها زینت بخش کلکســیون های آمریکایی بود، به 
کشور مبدا بازگرداند.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
وزیر فرهنگ ایتالیا از بازگشــت ۲01 قطعه میراث فرهنگی این کشور به ارزش بیش از 11 
میلیــون دلار که در دهه های گذشــته به آمریکا قاچاق و در موزه هــا و گالری های معروف 
این کشــور به نمایش گذاشته شده بودند، استقبال کرد.این گنجینه بخشی از هزاران میراث 
تاریخی اســت که امســال یا در عملیات های بزرگ که حلقه های قاچــاق در بلژیک، هلند، 
سوئیس و آلمان را نیز هدف قرار داد، از قاچاقچیان توقیف شده یا به ایتالیا بازگردانده شدند.

از ۲01 اثری که این ماه توســط مقامات آمریکایی به ایتالیا بازگردانده شــدند، 1۶1 مورد به 
این کشور تحویل داده شدند و ۴0 مورد تا مارس ۲0۲۲ )اسفند 1۴00- فروردین 1۴01( در 

سرکنسول گری ایتالیا در نیویورک به نمایش گذاشته خواهند شد
داریو فرانچسکینی وزیر فرهنگ ایتالیا در کنفرانسی مطبوعاتی که به این مناسبت برگزار شد، 
گفت: برخلاف آنچه در گذشــته بارها شــاهد آن بودیم، این آثار هنری همگی در یک موزه 
بزرگ قرار داده نخواهند شد. در عوض به جایی که از آن دزدیده شده اند باز گردانده می شوند 
و در موزه های آنجا به نمایش گذاشــته می شــوند.وزیر فرهنگ ایتالیا افزود: این آثار هنری 
با اهمیت بالایی که دارنــد مردم را به این مناطق جذب می کنند.گنجینه ای که از آمریکا به 
مقصد ایتالیا فرستاده شده شــامل 9۶ قطعه از مجموعه موزه هنر یونانی، اتروسکی و رومی 
فردهام آمریکا از جمله ظروف و خمره های سفالی و یک مجسمه تراکوتا از قرن چهارم پیش 

از میلاد و ۶ شی از موزه گتی از جمله یک ظرف سرامیکی بزرگ از تمدن اتروسک است.

معرفیکتاب

خبر

وزیر ارشاد:امسال برای افزایش کیفیت جشنواره تئاتر هیچ محدودیتی نداریم
محمدمهدی اســماعیلی در حاشیه حضور در 
تئاتر شهر و تماشــای نمایش »تا اشکستان« 
گفت: ما امسال برای افزایش کیفیت جشنواره 

تئاتر فجر هیچ محدودیتی نداریم.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از هنرآنلاین، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
شامگاه جمعه دهم دی به تماشای نمایش »تا 
اشکستان« در مجموعه تئاتر شهر نشست و در 
حاشیه آن، در پاســخ به پرسش خبرنگار ستاد 
خبری چهلمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر، 
دربــاره میزان و تخصیص بودجه جشــنواره و 
همچنین تلاش برای گســتردگی برگزاری آن 
در اســتان های مختلف، تاکید کرد: ما امسال 
برای افزایش کیفیت جشنواره هیچ محدودیتی 

نداریم.
محمدمهدی اســماعیلی با اشــاره بر افزایش 
کیفیــت برگزاری این رویداد گفت: دوســتان 
ما در اداره کل هنرهای نمایشــی و جشنواره، 
هر درخواســتی در راســتای افزایش کیفیت 
این رویداد داشــته باشــند، آمادگی داریم که 

خواسته هایشان را برآورده کنیم.
چهلمین  دبیر  مسافرآســتانه  همچنین حسین 
جشنواره تئاتر فجر هم با توجه به صحبت های 

وزیر ارشاد در خصوص بودجه جشنواره گفت: 
بودجه جشــنواره از ماه های قبل طی جلسات 
متعددی که در دبیرخانه با حضور رئیس انجمن 
هنرهای نمایشــی داشتیم برآورد و تنظیم شد. 

با توجه به تورم بسیار بالا در کشور، تفاوت آن 
نسبت به سال گذشته  اندک بوده است.

مسافرآستانه با اشاره به اینکه برای بخش هایی 
همچون بین الملــل، برآورد بودجــه مجزایی 

صورت گرفته اســت، گفت: طی جلسه ای که 
با معاون اجرایی معاونت هنری داشتیم، بودجه 
جشنواره امســال مصوب شد اما اختصاص آن 
متاســفانه با مشــکلاتی روبه رو بوده که شاید 

بخشــی از آن ناشــی از تغییرات مدیریتی در 
وزارتخانه باشد.

او ضمن اظهــار امیدواری مبنی بــر اینکه با 
تصویــب این بودجــه، اختصــاص آن هم به 
زودی صورت بگیرد، ادامه داد: چون جشنواره 
با هزینه هــای جاری بالایی ســر و کار دارد؛ 
امیــدوارم با توجه به نظر مســاعدی که وزیر 
محترم فرهنگ و ارشــاد اسلامی در خصوص 
بودجــه جشــنواره تئاتــر فجر داشــتند، این 
اختصاص ســریعا صورت بگیرد و دوستان کار 

خود را با دغدغه کمتری ادامه دهند.
دبیر چهلمین جشــنواره تئاتر فجر با اشاره بر 
اینکه بودجه پیش بینی شــده، بودجه ایده آلی 
بــرای برگزاری چهلمین جشــنواره تئاتر فجر 
که مناســبتش جشــن پیروزی انقلاب است، 
نیست، گفت: شــرایط اقتصادی کشور خاص 
اســت و ســعی بر این خواهد بود که با نهایت 
صرفه جویی این جشنواره برگزار شود و بودجه 
هم بر اســاس همین اصل ارائه شــده است. 
در همین راستا، از بســیاری مسائل حاشیه ای 
صرف نظر کرده و بســیاری از تشریفات را کنار 
گذاشتیم تا با بودجه کنونی جشنواره ای آبرومند 

را برگزار کنیم.

منتقدین در گفتگو با صبح امروز از نقاط قوت و ضعف)جوکر( می گویند

چند میگیری  نخندی!؟
کپی یک بازی و مسابقه 
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معــروف ژاپنــی این 
از شبکه  روزها ســر 
خانگــی  نمایــش 
درآورده است و پس از 
ایتالیا،  آلمان،  اســترالیا، 
و  اســپانیا، هند  فرانسه، 
ایرانیزه  اینبــار  مکزیک 
شده این مســابقه را در 
اینترنتی  برنامــه  یــک 
داخلــی می بینیــم. بله! 
درست حدس زدید. منظورمان دقیقا برنامه 

»جوکر« احسان علیخانی است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« به نظر 
می رســد علیخانی موفقیت این مجموعه را 
ریســک پذیر می دانســت. چراکه نام او در 
قســمت اول با عنوان »مدیر هنری و مدیر 
پروژه« ذکر شــد و و خود او هم نقشش را 
در حد حضور در کنار گروه سازنده و کمک 
بــه آنها اعلام کرد و در در اینســتاگرامش 
نوشت: »تلاش رفقای من در تمام تابستان 
شــد جوکر، منم کنارشون بودم و هستم به 
امید خلقِ لحظاتی جذاب برای شــما« اما 
در قســمت دوم رفته رفته نقش پررنگش 
در این برنامه هویدا شــد و نام او با عنوان 
»کارگردانی مشترک« آمد. بدون شک این 
موضوع بیانگر این است که همه کاره پنهان 

این مجموعه، منتظزر بازخوردها بود. 
جوکــر این روزها به حق مخاطبان نســبتا 
زیادی دارد و هنوز تنها دو قسمت از پخش 
آن در شــبکه نمایش خانگی گذشــته بود 
که فیلیمو از رکوردشــکنی پــی  در پی آن 
خبر داد. این مســابقه با اجرای ســیامک 
انصاری یادآوری می کند که نخندیدن چقدر 
دشــوار اســت و علیخانی که سال ها با غم 
و بغض هایی کــه از مخاطبانش برای »ماه 
عسل« می گرفت، معروف بود حالا توانسته 
در خنده گیــری از مخاطبــان هم پیشــتاز 
شــود. ما نیز در این گزارش نگاهی به این 

مجموعه از دیدگاه کارشناسان می اندازیم.
راز موفقیت جوکر

یک کارشــناس ارشــد ادبیات نمایشی در 
گفتگو بــا »صبح امروز« مطــرح می کند: 
جوکر به عنوان یک برنامه پلتفرمی، با یک 
کپی موفق از اصل تا کنون توانســته است، 

بینندگان بسیاری را به خود جذب نماید. راز 
موفقیت جوکر در این اســت که بازیگر در 
واقع به نوعی بداهه گویی دارند و وابستگی 
بــه متن وجود نــدارد؛ بنابراین بر اســاس 
خلاقیت و تــراوش ذهنی و فکری خویش 
و با حرکات طنزآلود ســعی در خنداندن هم  
تیمی های خود و به تبع آن بیننده می نماید.

علی قوی بازو با تاکید بر اینکه »جوکر طنز 
نیســت، بلکه بر اساس نام آن جک است و 
کمدی« بیان می کند: جوکر در زمره کمدی 
کلاسیک نمی گنجد. کمدی نوین بر اساس 
ذائقه بیننده بازیگر خلاق است که می تواند 
خودش را به منصه ظهور بنشاند و می تواند 

بیشتر لبخند را بر چهره ها بنماید.
وی ادامه می دهــد: جوکر در عصری برای 
نمایش پا پیش گذاشت که سایه شوم کرونا 
هنوز از منازل و همنشــینی ها رخت نبسته 
است. بنابراین بازیگران جوکر با خلاقیت و 
طنــازی خویش می توانند طنزی مضاعف و 

خنده را بر لبان تماشاچی حک نمایند. 
این کارشناس با اشاره به اینکه »جوکر طنز 
سیاسی نیســت و نقطه قوت جوکر تکیه بر 
استعداد ذاتی بازیگر و به نوعی بداهه سرایی 
بازیگر ایرانی می باشد« ابراز می کند: سابقه 
طنز بداهه از قدیم الایام در تئاترهای تخت 
حوضی ایران نیز نمود وافر داشــته اســت. 
بنابراین جوکر کپــی برداری ایرانی از اصل 
خارجی اســت و به زعم بنــده هر قدر که 
ایــن برنامه به پیش برود و بتواند فیدبک از 
تماشاچی خویش بگیرد، می توانند بازیگران 
آتــی آن که بــه نوعی رقیب مســابقه نیز 
محسوب می گردند، طنازی بیشتری به خرج 

داده و از این رو برجذابیت برنامه بیافزایند.
جوکر طنز نیست؛ کمدی است

همچنین یک منتقــد برنامه های تلویزیونی 
در خصــوص »جوکر« مطــرح می کند: در 
فیلمســازی کشــور ما، در خصوص طنز و 
کمدی خلط مبحث وجود دارد. بد نیســت 
اشــاره کنم که ارســطو می گوید«لذت به 
کمــدی تعلــق دارد؛ در کمدی اســت که 
یکدیگر  به دوست  سرسخت ترین دشمنان، 
تبدیل می شــوند و صحنه را ترک می کنند، 
بی آن که کسی را بکشند و یا کشته شوند.«

ایمان امامی با اشــاره به اینکه »آنچه که ما 
در جوکر می بینیم، یک رئالیتی شــو کمدی 

اســت نه طنز!« ادامه می دهد: طنز هنری 
است که جهان بینی خاص دارد و می کوشد 
تا عــدم تقارن ها در عرصه هــای مختلف 
اجتماعــی را که در ظاهر بــه نظر متقارن 
می رسند، نشــان دهد. اما کمدی به دنبال 
خنداندن مخاطب به هر قیمتی است و آنچه 
که در جوکر با آن مواجهیم، یک کمدی عام 
پسند است که متاسفانه با لودگی و مسخره 
بازی سعی در ســرگرم کردن مخاطب دارد 
ولو اینکه فیلمســاز و افراد شرکت کننده از 
طنز فقط به گفتار یا رفتار خنده دار بســنده 
کرده و از روی نادانی یــا ناتوانی اثری که 
به مخاطب خــود عرضه می کنند، فاقد پیام 

و محتوا است. 
وی تاکیــد می کنــد: بــه عبارتــی طنــز 
بخاطردغدغه مندی و به دنبال هدفی والاتر 
از خنداندن، محتوای خاص و جدیدی را ارائه 
میدهد که در اذهان عمومی ماندگاری دارد 
و نمونه آن تکیه کلام هایی است که هربار 
در میان جوانــان رواج پیدا میکند. اما جوکر 
با محتواهای از پیش آماده شده مثل جوک 
های اینستاگرامی و...، ماندگاری ندارد و به 

راحتی میتواند از تاریخ کنار گذاشته شود.
کیفیت محتوا بسته به توانمندی شرکت 

کننده ها است
این منتقد بــا تاکید بر اینکه »این مجموعه 
یک رئالیتی شــو اســت و کیفیت محتوای 
خلاقانه و ســرگرم کننده آن بسته به میزان 
توانمندی شرکت کننده ها در موقعیت های 
کمــدی و حتی طنز اســت« مطرح میکند: 
جوکــر در فصل اول توانســت مخاطب را 
مجاب به تماشــا کند و وجه ســرگرمی آن 
برای مخاطب خســته و بــی حوصله امروز 
برجســته بود.وی می گوید: در فصل اول به 
غیر از سهیل مســتجابیان 7 شرکت کننده 
دیگر چهره های شناخته شده در میان مردم 
بودنــد، اما در فصــل دوم نیمی از چهره ها، 
از میان فعالین فضای مجازی انتخاب شده 
است. این انتخاب نیز احتمالا دو دلیل دارد؛ 
اول اینکه مخاطب برنامه جوکر غالبا جوان 
است و جوانها این روزها به خوبی چهره های 
شــاخص اینستاگرامی را می شناسند. پس با 
حضور ایــن افراد در این مجموعه به برنامه 
اقبال خوبی نشــان خواهند داد. دوم اینکه 
این برنامه ســکوی پرتابی متقابل هم برای 

این چهره ها در مجموعه های شبکه نمایش 
خانگی و هم برای جوکر در فضای مجازی 

است.
چه چیزی بهتر از خندیدن

امامی با تاکید بر اینکه »بهتر اســت سخت 
نگیریم؛ برای مردمی که با انبوه مشــکلات 
اقتصادی دســت و پنجه نرم می کنند، چه 
چیــزی بهتــر از خندیدن اســت« تصریح 
می کند: در واقع اینکــه مردم نیاز به برنامه 
ســرگرم کننده دارنــد و خنداندن آنها حتی 
برای ســاعات کوتاهی لازمه جامعه است، 
بر کسی پوشــیده نیست. بدون شک جوکر 
هم با تکیه بر همین اصل ســاخته شــده 
است. این مســابقه را می توان کپی ایرانیزه 
شده نســبتا موفقی خواند، البته که احسان 
علیخانی پیش تر هم با »عصر جدید« ثابت 
کرده اســت که از پس کپی کاری به خوبی 

بر می آید.
وی در پایان بنــدی صحبت های خود مطرح 
می کند: علیخانی ثابت کرد مخاطب شناسی 
و درک درســت وضعیت جامعه در ترکیب با 
توانایی تکنیکی و تســلط به ابزار، می تواند 
مخاطب را راضی نگه دارد ولو اینکه محتوای 

حاصل از لودگی را به جامعه ارائه دهد.
جوک های بی مزه

الهام فلاح، نویســنده نیز با نگاهی انتقادی 
در خصــوص ایــن مجموعــه در صفحه 
شــخصی خود در اینســتاگرام نوشت: یک 
ریالیتی شو ســاخته اند و اولش هم با اقتدار 
می گوینــد تقلید کرده اند از نمونه آن ور مرز. 
بابت این دمشان گرم. بعدِ این را باید توجه 
کــرد. آدم هایی که تلاش می کنند بخندانند 
اما خودشــان نخندند. جوک هــای بی مزه، 
ادا درآوردن، هر نوع دلقک بازی ســخیف، 
اســتریپتیز، حرکات مــوزون و ناموزون و 
هرچه که فکرش را کنید. باز هم ایراد ندارد. 
قطعا آن ها که آمده اند می دانند چرا آمده اند و 
تا کجا می توانند ژانگولر کنند که بخندانند. 
و آن ها که می بینند هم می دانند تعریفشان 
از طنــز و کمدی با هجو و دلقک بازی خلط 
شــده یا هنوز قابل تمیز اســت. این هم از 
این. تمام شهر را بیلبوردهای تبلیغاتی جوکر 
پر کرده. پشــت ســر هم. راه به راه. و این 
یعنی ســازندگان جوکر خــوب پولی دارند. 
خیلــی خوب. از ریخت و پاش و بخور بخور 

تــوی برنامه هم نگویم بهتر اســت. مردم 
را می خندانیم و نشانشــان می دهیم ســام 
درخشــانی یک قابلمه بــزرگ پلوی ایرانی 
کیلویــی 85 هزار تومنی را حــرام می کند 
و بعدش از بیرون برای همه غذا ســفارش 
می دهیــم. این هم هیــچ، اینکه آقای ژوله 
چند ده میلیون توی هر کیف را هیچ می داند 
هم بــه کنار، اینکه ســلبریتی ها لباس ها و 
کفش های مارکشــان را بپوشــند و بیایند 
بگویند این ریالیتی شــو است و ما اینیم هم 
هیچ، اینکه با اغراق درباره بامزگی همدیگر 

حرف می زنند هم...
زنان جوکر تایم ندارند

وی افزود: مشکل من با جوکر این است: در 
این کشــور خنده زنان ممنوع است، شکلک 
در آوردن زنــان ممنوع اســت، زنان جوکر 
تایم ندارند، و نمی شــود نمای بسته صورت 
مثلا نیکی کریمی  یا الناز شاکردوســت یا 
ریما رامین فر یا پریناز ایزدیار را نشــان داد 
که دارد می ترکد از خنده. نمی شــود قهقهه 
خوشــگل شــبنم مقدمی را نشــان داد یا 
ریســه رفتن باران کوثری را...سرمایه گذار 
و مشــاور فیلمنامه »تابســتان داغ« ادامه 
داد: نمی خواهم جنســیتی کنم ماجرا را. اما 
آقایان شاید ندانند همین حذف خنده زنان، 
در ذهن یک زن اهل ایرانشــهر یا مرد اهل 
بناب یا دختر جوان اهل تایباد یا مرد جوان 
اهل شــوش یــا دختربچه اهل لیســار چه 
ترجمانی دارد. فکــرش را اگر بکنید تیره ی 
پشــتتان خواهد لرزید. اما فکــر نمی کنید. 
چون بالاخره باید نان هرطوری که هســت 

در بیاید. آنهم خوب و چرب. 
فلاح تاکیــد کرد: من جوکــر را نمی بینم. 
چــرا که به قطعیت خنــده زنان را محذوف 
و پاک کرده اســت.  زنان فقط برای ایثار، 
اهدای اعضای بدن جوان تصادف کرده شان، 
بخشیدن قاتل فرزند، قربانی خشونت بودن 
و مانــدن و تحمل کردن، بــرای مدیریت 
خیریه هــا، بــرای مرده شــوری در جنگ، 
برای مادر یتیمان شــدن، برای پرستاری از 
فرزندی کــه زندگی نباتی دارد، برای فدای 
شوهر شدن، برای گذاشتن تاج بندگی مقابل 
دوربیــن بیایند نه احســان علیخانی عزیز؟ 
قانون را دیگری می گذارد اما مهم اســت به 

آن دامن نزنیم. نه؟



6
یکشنبه12دی1400/   سال سوم  /   شماره 1111

Vol.3.No.1111/ January.2.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

پروازهای خارجی فرودگاه مشهد به ۱۵ 
مقصد انجام می شود

مدیرکل فرودگاههای خراســان رضوی گفت: 
توســط  فرودگاه مشــهد  پروازهــای خارجی 
افزایش  و  داخلــی  شــرکت های هواپیمایــی 
پروازهــای بیــن المللی توســط شــرکتهای 
هواپیمایی خارجی در سال جاری افزایش یافته 

است و هم اینک به 15 مقصد انجام می شود.
محمود امانی بنی روز گذشــته در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: در حــال حاضر پروازهای 

خارجی فرودگاه مشــهد توســط 10 شرکت داخلی و 9 شــرکت خارجی به 15 مسیر انجام 
می شود.

وی ادامه داد: این پروازها به مقصد شــهرهای بغداد، نجف، هرات، بصره، دوحه، اســتانبول، 
بیشکک، دبی، دوشنبه، قندهار، کابل، کویت، لاهور، کراچی و مزار شریف انجام می شود.

مدیرکل فرودگاههای خراســان رضوی گفت: مســیرهای پروازهای لاهور، کراچی و کویت 
طی ۲ هفته اخیر فعال شده و پروازها در مسیر نجف و دبی نیز افزایش یافته است. 

امانی افزود: در پی شــیوع و گســترش ویروس کرونا در جهان، کشورهای مختلف مرزهای 
هوایی زمینی و دریایی خود را به روی یکدیگر بستند و سفرهای خارجی برای همه کشورها 
به شدت محدود شد اما پس از گذشت ماه ها از شیوع این ویروس بسیاری از کشورها تصمیم 
گرفتند تا با مذاکرات چندجانبه و اجرای پروتکل های مشــترک بهداشتی سفرهای خود را به 

تدریج از سر بگیرند.
وی ادامه داد: مشهد نیز سفرهای هوایی خود را به مقاصد مختلف خارجی مجدد آغاز کرده و 

شرکتهای هواپیمایی خارجی نیز سفرهای هوایی خود به ایران را از سر گرفته اند.
مدیرکل فرودگاههای خراســان رضوی گفت: در حال حاضر هیچ مشــکلی برای پروازهای 
خارجی وجود ندارد و بســیاری از شــرکت های هواپیمایی داخلی سفرهای خارجی خود را با 

رعایت پروتکل های بهداشتی روز به روز گسترش می دهند.
امانی افزود: مســافران خارجی فقط با انجام تست منفی وارد کشور می شوند و برای خروج از 
کشــور نیز انجام واکسیناسیون و تست کرونا گرفته می شود و رعایت پروتکل های بهداشتی 

در فرودگاه مشهد نیز با افزایش پروازها تشدید می شود.
فرودگاه بین المللی شــهید هاشمی نژاد مشهد با گستره 5۴0 هکتار، پس از فرودگاه مهرآباد 
تهران، دومین فرودگاه پرترافیک کشور است که به طور میانگین روزانه 180 پرواز و در زمان 

اوج مسافرتها تا ۲50 پرواز ورودی و خروجی در آن انجام می شود.

هزار زائر پیاده امام رضا )ع( به سوی مشهد 
در حرکت هستند

سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زایران پیاده امام رضا)ع( گفت: هزار و ۴7 زائر پیاده ایرانی و 
غیرایرانی امام رضا )ع(به منظور شرکت در ایام سوگواری شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( 

به سمت مشهد در حرکت هستند.
حســین رضایی روز گذشته  در گفت و گو با ایرنا افزود: از این تعداد هزار زائر ایرانی و باقی 
آنان زایران خارجی از کشور عراق هستند و زائران ایرانی از امروز در قالب کاروانهای زیارتی 
از قدمگاه نیشــابور به صورت پیاده عازم مشهد شده اند تا در مراسم سوگواری شب شهادت 

حضرت فاطمه )س( شرکت کنند.
وی اضافه کرد: همه زایران این کاروانهای زیارتی را مرد تشکیل می دهند که در مدت زمان 
حرکت به سمت مشــهد ایستگاه های صلواتی بینالود، مسجد امام حسن مجتبی )ع(، سالار 
زینب، جواد الائمه)ع(، رباط خاکســتری میراث فرهنگی و مجموعه بزرگ امام هادی )ع( در 

این مسیر محل پذیرایی و اسکان آنان خواهد بود.
ســخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده امام رضا)ع( گفت: ۴7 زائر پیاده عراقی نیز قرار 
اســت 3۴ روزه مسیر کربلا تا مشــهد را طی کنند و همراه سایر مشتاقان زیارت بارگاه منور 

رضوی در روزهای آینده به مشهد خواهند رسید.
رضایی افزود: طی ۲ دهه اول و دوم فاطمیه نیز کاروانهای زائر پیاده زیادی به مشهد مشرف 

شده اند.

تشکیل ۴۵۰ پرونده تخلف برای اصناف 
استان توسط جهاد کشاورزی خراسان رضوی

رییس ســازمان جهاد کشاورزی خراســان رضوی گفت:از نیمه آذر ماه تاکنون ۴50 پرونده 
تخلف برای اصناف در استان ثبت شده است.

محمد رضا اورانی روز شــنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشــاره به محول شدن موضوع 
نظارت بر بازار کالاهای اساسی از سازمان صنعت، معدن و تجارت به جهاد کشاورزی گفت: 
این تعداد پرونده از زمان تحویل این مســوولیت به جهاد کشــاورزی استان تا کنون توسط 

تیمهای بازرسی و نظارت جهاد تشکیل شده است.
وی ادامه داد: 150 مورد از این پرونده ها به تعزیرات ارسال شده است که 5۴ پرونده مربوط 
به گرانفروشی، 50 پرونده مربوط به کم فروشی و ۴۶ پرونده مربوط به عدم درج قیمت بوده 
است.رییس سازمان جهاد خراسان رضوی گفت: تیمهای نظارت و بازرسی مستقر در مدیریت 
جهاد کشاورزی بر اساس گزارشهای دریافتی به محل عزیمت و نسبت به بررسی موضوع و 

تنظیم تخلف اقدام می  کنند.
اورانی با اشاره به تشکیل قرارگاه امنیت غذایی در خراسان رضوی افزود: تا کنون این قرارگاه 

۲۲ نشست در ستاد مرکزی و 133 نشست در شهرستانهای استان تشکیل داده است.
وی شــمار گروههای نظارت و بازرسی خراسان رضوی را 7۶ گروه اعلام کرد که 1۲ گروه 
از این تعداد در شهرســتان مشــهد و ۶۴ گروه در 3۲ شهرستان دیگر استان مشغول فعالیت 

هستند.
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گنج برباد رفته در خراسان شمالی
هر چند 7۲ درصد از گستره ۲میلیون و 83۲ هزار هکتاری 
خراســان شــمالی منابع طبیعی تجدید شــونده است اما، 
خشکســالی ها این منابع را با مخاطره مواجه کرده اســت 
به طوری که اکنون ۴5 گیاه دارویی با خطر انقراض مواجه 

هستند.
اکنون در روزهای نخست زمستان در شهرستان هایی مانند 
شیروان و جاجرم شاهد کشت باریجه هستیم و  کشاورزان 
و بهره برداران در کنار کارشناســان این بخش تلاش دارند 
تا برای بهره برداری اصولی و علمی، حفظ و احیای گیاهان 
دارویی فرهنگ ســازی کنند تا در خطه سبزی که در هر 
گوشه آن گیاهان دارویی رویشگاه دارند شاهد از بین رفتن 

و انقراض ده ها گونه از این گیاهان نباشیم.
در عین حال حدود نیمی از جمعیت خراســان شــمالی در 
900 روستایی زندگی می کنند که با پراکنش نامناسب در 
هرگوشه ای شــکل گرفته و توجه به این نکته لازم است 
که  بخشــی از  اقتصاد روســتاییان با گیاهان دارویی گره 

خورده است.
 اما خشکسالی ها، وضعیت نامناسب اقتصاد روستایی، نبود 
کارخانه های فرآوری گیاهان دارویی در اســتان  و ســوء 
استفاده برخی از دلالان از این وضعیت موجب شد تا در 10 
سال اخیر برداشت بی رویه گیاهان دارویی صدمات جبران 
ناپذیری به رویشــگاه ها وارد کند و به همین علت چندین 
سال است که ممنوعیت برداشت برخی گیاهان دارویی در 
اســتان اجرا می شود  اما گویا با این گام های آهسته نمی 
توان هم پای تخریب های گسترده گیاهان دارویی حرکت 
کرد و باید برای حفظ و احیای  گیاهان دارویی چاره جویی 

کرد.
بلای خشکسالی بر جان گیاهان دارویی

یک کارشناس و محقق گیاهان دارویی در این مورد گفت: 
خشکسالی وضعیت جدایی ناپذیر از اقلیم هر منطقه هست 
که فراوانی و شــدت وقوع آن در مناطق خشــک و نیمه 

خشک بیشتر است.
محمد کریمی با بیان این که نیمی از مراتع استان کم بازده 
و فقیر و در مناطق خشــک و نیمه خشک قرار دارند افزود: 
بخش قابل توجهی از بهره برداران و دام هایشــان از این 
مراتع اســتفاده می کنند، که بدیهی است هرگونه خسارتی 
که به مراتع وارد شود ناگزیر به این بهره برداران نیز متقل 

خواهد شد.
وی با بیان این که در سال های اخیر به دلیل بهره برداری 
اشــتباه، مراتع از حالت طبیعی خود خارج شده است افزود: 
ســطح رویشــگاه های گیاهان دارویی نیز به تبع به طور 

فزاینده ای کاهش یافته است.
کریمی خاطرنشان کرد: متاسفانه در دوره خشکسالی علاوه 
بر کاهش کمیت گیاهان دارویی از کیفیت آنها نیز کاســته 
می شــود و این مسئله موجب رشــد نامناسب و به تدریج 

خشک شدن آن ها می شود.
وی با اشــاره به این که با خشــک شدن مراتع 

تعــادل چرای دام و مرتــع به هم می خورد 
افزود: در دوره خشکسالی رقابت برای جذب 
آب افزایش یافته و گیاهان با سیستم جذب 
آب ضعیف تر به سرعت از سطح مرتع حذف 

می شوند و چنانچه اگر در این دوره چرای 
دام متعادل با ظرفیت تولید نباشد در اثر 
فشــار ناشــی از چرای مفرط و زودرس 
گیاهان خوشــخوراک و کلاس یک به 

سرعت از سطح مراتع حذف و یکساله 
های مهاجم و کلاس ســه، سطح 

مراتع را اشغال می کنند.
 تغییر نحوه تکثیر گیاهان دارویی 

ایــن کارشــناس و محقــق گیاهان 
دارویی گفت: به این شکل فرصت زادآوری  

گیاهان مرغوب از بین مــی رود و بنابراین ترکیب گیاهی 
مرتع تغییر کرده و گیاهان نامرغوب و غیر خوشــخوراک 

جایگزین گیاهان خوشخوراک می شوند.
کریمی اظهار داشت: این گونه است که حتی تکثیر گیاهان 
تحت تاثیر خشکسالی تغییر می کند و برای حفظ و احیای 
گیاهان دارویی باید تدابیری مانند کاشــت آن ها را به  کار 
گرفت.وی با اشــاره به شــرایط فعلی کشاورزی و کم آبی 
موجود افزود: تغییر الگوی کشت محصولات زراعی آب بر 
به ســمت گیاهان دارویی، نیز راهکاری است که علاوه بر 
حفظ منابــع پایه از منظر ارزش افزوده بالا نیز حایزاهمیت 
است.این دانش آموخته  تولید و بهره برداری گیاهان دارویی 
افزود: گیاهان دارویی از سیســتم ریشــه ای گسترده ای 
برخوردار هستند که نشان دهنده سازگاری این گیاهان به 

کاهش قابلیت دسترسی به آب و عناصر غذایی است.
وی گفت:  کاشــت گیاهان دارویی به دلیل نیاز آبی کم در 

شرایط خشکسالی و قابلیت تولید در زمین های کم بازده می 
تواند در افزایش بهره وری از منابع آب و خاک موثر باشد.

وی افزود: از دیگر سو کاشت این گیاهان در عرصه های کم 
بازده و حاشیه ای، ضمن تامین نیازهای اقتصادی روستاییان 
و صنایــع مختلف غذایی و دارویی، حفاظت از منابع، بهبود 
کارایی مصرف آب و جلوگیری از خطر نابودی این گونه ها 
نقش موثری در بهبود معیشت مردم این مناطق نیز خواهد 

داشت.
ده ها گیاه دارویی در خطر انقراض

رییس بخش تحقیقات منابع طبیعــی و آبخیزداری مرکز 
تحقیقات و آموزش کشــاورزی و منابع طبیعی خراســان 
شمالی از شناسایی ۴۲5 گیاه دارویی خراسان شمالی با انجام 
مطالعات ملی خبر داد و افزود: متاســفانه ۴5 گیاه دارویی 

استان در خطر انقراض قرار دارند.
مهدی ایمانی اظهار داشــت: مرکز تحقیقــات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی استان از سال 83 تا کنون در زمینه 
گیاهان دارویی ۲5 طرح تحقیقاتی را به منظور شناســایی 
گیاهان دارویی استان و خواص آنانٰ، حفظ و نگهداری از 
رویشــگاه ها و برنامه ریزی برای تجاری سازی آنها انجام 

داده است.
وی با بیان این که خراسان شمالی از 11 اقلیم آب و هوایی 
9 اقلیم را در خود دارد افزود: ســه اقلیم گرم و خشک، سرد 
و خشک و معتدل در اســتان بیشتر از دیگر اقلیم ها دیده 

می شود.
ایمانی میزان بارندگی در استان را از 1۲0 تا ۴۶8 میلی متر 
اعــلام کرد و افزود: وجود این 9 اقلیم و میزان بارش ها در 
استان موجب شــده اند که پوشش گیاهان در عرصه های 
طبیعی استان متنوع و متفاوت باشد و به همین دلیل استان 

پایلوت گیاهان دارویی شناخته شد.
وی فت: نتیجه این طرح ها شناسایی ۴۲5 گونه گیاه دارویی 
در عرصه های طبیعی اســتان شــد و البته هنوز شناسایی 

تمامی گیاهان دارویی انجام نشده است.
این کارشناس مســوول افزود: با توجه به اینکه شناسایی 
خواص گیاهان دارویی کشــور بر عهده موسسه تحقیقاتی 
جنگل ها و منابع طبیعی کشــور است، این موسسه  ماده 
موثره 595 گونه گیاه دارویی کشور را استخراج کرده که 75 
گونه از آنها متعلق به گیاهان دارویی خراسان شمالی است.

 ایمانی گفت: از ۴۲5 گونه گیاهی شناسایی شده در استان، 
تعدادی زیادی از آنها گیاه آندمیک )گیاه انحصاری( استان 
هستند و در سایر نقاط کشور رویش کمتری دارند که از آن 

جمله می توان به گیاه دارویی باریجه اشاره کرد.
کاهش رویشگاه ها

وی خاطرنشان کرد: بسیاری از انواع ۴۲5 گونه گیاه دارویی 
شناسایی شده  هنوز بسیاری مورد استفاده طب سنتی و طب 
مدرن قرار نگرفته اند و همچنین در این مطالعات مشخص 
شد ۴5 گونه گیاه 
یی  و ر ا د

استان به علت برداشــت های بی رویه و 
نادرست توسط مردم در معرض خطر انقراض قرار گرفته و 

رویشگاه های آنها به شدت کاهش یافته اند.
وی خاطر نشــان کرد: گیاه دارویی باریجه از جمله گیاهان 
دارویی مهم استان اســت که در خطر انقراض قرار گرفته 
بود اما با مطالعات انجام شده، اداره کل منابع طبیعی استان 
بــرای حفظ، نگهداری و بهره برداری درســت از این گیاه 
دارویی در اســتان طرح تهیه کرد و توانست این گونه گیاه 
دارویی استان را از خطر انقراض نجات دهد اما هنوز گیاهان 
صعلب، کاکوتی کوهی، آنغــوزه و چند گونه گون هنوز در 

خطر انقراض قرار دارند.
رییس بخش تحقیقات منابع طبیعــی و آبخیزداری مرکز 
تحقیقات و آموزش کشــاورزی و منابع طبیعی خراســان 
شمالی خاطرنشــان کرد: گیاهان دارویی، ذخیره گاه های 
ژنتیکی در عرصه های طبیعی هستند که باید حفظ شوند و 
نباید از طبیعت برداشت شوند و به همین دلیل ابتدا گیاهان 

دارویی و رویشگاه های آنها باید شناسایی و سپس مبتنی بر 
کشف خواص آنها نسبت به اهلی کردن این گیاهان، اصلاح 

ژنیک و بازکاشت آنها اقدام شود.
وی تجاری سازی را نیز  گام بعدی برای استفاده از گیاهان 
دارویی برشمرد و افزود: در حال حاضر برخی از کشورها از 
جمله مجارستان به اهلی کردن و بازکاشت گیاهان دارویی، 
برخی از کشــورها از جمله آلمان به تولیــد دارو از گیاهان 
دارویی و برخی از کشورها نیزبه تجاری سازی این گیاهان 

دارویی قدم گذاشته اند.
ایمانی گفت: ما قابلیت و  ظرفیت اهلی کردن، بازکاشــت 
گیاهان دارویی همچنین تولید دارو از منشاء گیاهان دارویی 
و تجاری سازی آن را می توانیم داشته باشیم اما باید برای 
ایــن کار طرح وبرنامه نیز نیز ارائه کنیم و هم چنین در این 
زمینه باید منابع آبی و خاکی مســتعد تولید گیاهان دارویی 

نیز  شناسایی و برای کشت آنها اولویت نیز مشخص شود.
وی بــه مجموعه زنده گیاهان دارویــی مرکز تحقیقات و 
آموزش کشــاورزی و منابع طبیعی استان نیز اشاره کرد و 
گفت: این مجموعه در این مرکز تحقیقاتی با هدف آموزش 
عملی برای بهره برداران، کارشناســان، صاحبان مشــاغل 
مرتبط، دانش آموزان، دانشــجویان و کارجویان ایجاد شده 
است تا آنان از نزدیک شاهد نحوه کاشت و فرآوری گیاهان 
دارویی شــناخته شده باشــند و این گیاهان را به طور زنده 

بشناسند.
تولید بذر و کشت گیاهان دارویی 

معاون آموزشی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی خراسان شــمالی نیز گفت: خشکسالی ده ها گونه 
گیاهان دارویی استان را در معرض خطر و انقراض قرار داده 

است که برای جلوگیری از آن باید چاره اندیشی شود.
مهدی باور  اظهار داشت: گونه هایی مانند کاکوتی، چریش، 
کنگر، آویشــن، باریجه، کتیرا و گون عــلاوه بر این که با 
برداشــت غیر اصولی در معرض خطر قــرار انقراض  دارند 
و خشکســالی ها نیز آن ها را در معرض خطر بیشتری قرار 
داده اســت و برای حفظ آن ها باید به سمت تولید بذر آن 

ها حرکت کنیم.
وی با بیان این که خشکسالی جزئی جدایی ناپذیر از استان 
شده است افزود: برای حفظ گیاهان دارویی باید تولید بذر و 

کشت آن ها در دستور کار قرار گیرد.
باور به کشــت گیاهان دارویی در دیمزارها نیز اشاره کرد و 
افزود: کشــت گیاهان دارویی در دیمزارها به حفظ عرصه 
های منابع طبیعی و کاهش فرسایش  خاک نیز کمک می 
کند و از دیگر سو کمک گرفتن از شیوه های نوین در کشت 
گیاهان دارویی که مرکز تحقیقات کشاورزی نیز در پی آن 
هســت  باعث ایجاد ارزش افزوده و درآمد بیشتری خواهد 

شد.
وی با بیان این که گیاهان دارویی عمدتا چند ساله هستند 
افزود: با کاشت گیاهان دارویی علاوه بر این که هزینه های 
شخم کاهش می یابد چون این گیاهان آفت و بیماری ندارند 
هزینه هایی مانند سم پاشی و آفت کشی نیز وجود ندارد و 

آلودگی و خاک بر اثر سموم نیز دیده نخواهد شد.
وی از اجرای طرح هایی بــرای تولید بذر خبر داد و گفت:  
امسال در مانه در گستره ای یک هکتاری هشت نوع 
گیاه دارویی کشــت شد تا مجموعه 
ای از گیاهــان دارویی را جمع 
آوری کنیــم و کشــت دیم 
نیز در  دارویــی  گیاهان 
حال  در  سیســاب 
اجراســت.معاون 
مرکــز  آموزشــی 
تحقیقات و آموزش 
منابع  و  کشــاورزی 

افــزود: هم اکنــون طرح طبیعی خراســان شمالی 
دانش بیان تولید بذر کاکوتی)آنخ( در حال اجراســت تا گیاه 

دارویی پرمصرف به صورت تجاری تولید شود.
وی با بیان این که تولید بذر به حفظ گیاهان درمعرض خطر 
انقراض کمک می کنند افزود: حتی اگر گیاه از بین رود بذر 

آن باقی خواهد ماند تا در مزارع کشت شود.
باور خاطرنشان کرد: متاسفانه گیاهان داروی استان در حالی 
که منحصر به فرد نیز هســتند به صورت خام به استانهای 
دیگر می روند و در این اســتانها فرآوری می شوند در حالی 
که درخراسان شمالی صنایعی ایجاد شده است که می توان 
با ایجاد لینک بین صنایع و بهره برداران گیاهان دارویی به 
ایجاد زنجیره ارزش افزوده در بخش گیاهان دارویی کمک 

کرد.
هشدار نسبت به برداشت های غیر اصولی

رییس اداره امور مراتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان شــمالی  نیز اظهار داشت:  امسال، ۲ هزار و ۲3۶ 

کیلوگرم باریجه در این استان از سطح طرح های اجرا شده 
گیاهان دارویی برداشت شد.

مهرداد فلاحی افزود: با توجه به شناسایی بیش  از ۴00 گونه 
گیاه دارویی در استان  تحقیقات همه جانبه و بهره برداری 
صحیح از این نوع گیاهان ضروری اســت و به همین دلیل 

بهره برداری بی رویه از برخی از گونه ها ممنوع است.
وی با بیان این که گیاهان دارویی صنعتی طبق دستورالعمل 
ها ســازمان جنگل ها از نظر بهره بــرداری  به گروه مجاز 
مشــروط و غیر مجاز و ممنوعه تقسیم می شوند گفت: هر 
گونه بهره برداری از گونه های مرتعی و جنگلی مانند ریشه 
شــیرین بیانٰ، پیازهایی مانند لاله سرنگون و انواع پیازها 

مانند موسیر ممنوع است.
 رییس اداره امور مراتع  اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان شمالی افزود: در عین حال بهره برداری و برداشت 
باریجه، زرشــک وحشــی و کتیرا در قالب  کتابچه های 
طرحی که به تصویب کمیته فنــی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری می رســد و با نظارت مستمر از طریق ناظران 
شهرستانی و استانی با اولولیت جوامع محلی و بهره برداران 

دارای صلاحیت و مجریان مرتع داری مانعی ندارد.
وی با بیان این که امســال سه طرح احیا و توسعه گیاهان 
دارویی در اســتان اجرا شد خاطرنشان کرد: این طرح ها در 
باریجستان های خمبی شهرستان جاجرم و در فاروج  اجرا 

شده است.
وی مساحت این طرح ها را نیز در مجموع بیش از  پنج هزار 
و 730 هکتار اعلام کرد و گفت: مساحت مفید این سه طرح 

نیز در مجموع 779 هکتار برآورد شده است.
فلاحی گفت: در راســتای توسعه و احیای گیاهان دارویی، 
مجریــان طرح های بهره برداری از گیاهان داروی درمدت 
زمانــی که اجرای طرح ها را بر عهده دارند ملزم به رعایت 
دســتورالعمل های ســازمان جنگل ها مبنی بر چگونگی 
برداشت و میزان برداشت هستند و از دیگر سو در تعهداتشان 
گنجانده شده که هر یک از مجریان 100 هکتار کپه کاری 
باریجه را نیز انجام دهند که برهمین اســاس امســال این 
افراد در 300 هکتار از مراتع  احیا و توســعه گیاهان دارویی 

را اجرا کردند.
وی با اشــاره به برنامه ای به نام اقدام ملی اظهار داشــت: 
تعهد امسال استان برای توسعه و احیای گیاهان دارویی سه 
هزار هکتار است و این طرح هم اکنون در شهرستان های 
اسفراین و شیروان با همکاری بهره برداران بومی و سازمان 

های مردم نهاد و علاقه مندان درحال انجام است.
فلاحی گفت: کاهــش بارندگی ها و نزولات جوی موجب 
شــده تا ممنوعیت برداشت گیاهان دارویی  همچنان ادامه 

داشته باشد.
وی افزود:  با توجه به گزارش اداره کل هواشناسی خراسان 
شمالی در سال جاری میزان بارندگی  استان به نسبت دوره 
بلند مدت ۴7درصد و به نسبت سال قبل 50 درصد کاهش 
دارد که منجــر به کاهش علمکرد محصــولات زراعی و 

کاهش 55 هزار تنی تولید علوفه شده است.
وی خاطرنشان کرد:از طرف دیگر نبود نهاده های دامی 
و کمبود آن و همچنین گــران بودن و قیمت این نهاده 
ها موجب فشار بر بهره برداران و تولید کنندگان گیاهان 
دارویی شــده و به همین دلیل امسال سیاست اداره کل 
منابع طبیعی حفظ و احیای گونه های مختلف گیاهان در 
مراتع اســت  تا در این خشکسالی داشته هایمان را حفظ 
کنیم و با بهره برداری غیر مجاز و فشــار بر عرصه های 
مراتع و منابع طبیعی باعث تضعیف رویشگاههای گیاهان 

دارویی نشویم.
سطح کشت گیاهان دارویی در خراسان شمالی ۶ 

هزار و 4۰۸ هکتار است
در این مساحت علاوه بر زعفران و گل محمدی زیره سبز، 
نعنا فلفی، آلو ورا، گل گاو زبان، ســیاهدانه، بادرنجه بویه و 
به لیمو کشــت می شود. میزان برداشت گیاهان دارویی در 

استان به طور متوسط سالانه چهار تن است.  
۴۲5 گونه گیاه دارویی در رویشــگاه های طبیعی اســتان 
شناسایی شده و تا کنون خواص ماده موثره 75 گونه از آنها 

کشف شده است.
بیش از 30 هــزار گونه گیاهی در دنیا وجود دارد که از این 

تعداد هشت هزار گونه در ایران شناسایی شده است.
بیشتر گونه های گیاه دارویی، معطر و ادویه ای استان قابلیت 
صنعتی شــدن دارند که معروف ترین آنها باریجه، کتیرا و 
شیرین بیان، زیره سبز، آویشن باغی، نعنا فلفلی، خاکشیر، 

گشنیز، کدو تخم کاغذی است.
گســتره حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی ۲ 
میلیون و 33 هزار و 3۶ هکتار اســت که از این وسعت یک 
میلیــون و ۴00 هزار هکتار مرتع، بیش از 183 هزار هکتار 

بیابان و ۴3۴ هزار و 550 هکتار جنگل است.
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رای انضباطی باشگاه استقلال در مورد 
رشید مظاهری اعلام شد

باشگاه اســتقلال رای کمیته انضباطی این باشگاه در 
مورد دروازه بان متخلف آبی پوشان را اعلام کرد.

به گــزارش مهر با اعــلام کمیته انضباطی باشــگاه 
استقلال رشــید مظاهری به دلیل تخلف انضباطی در 
تمرینات این تیم، به کســر 5 درصــد از قرارداد خود 
محکوم شــد.بعد از حضور مظاهری در جلسه کمیته 
انضباطــی با موافقــت کادرفنی تیم اســتقلال، این 

دروازه بان از امروز در تمرینات این تیم شرکت خواهد کرد.

زمان مسابقه سوپرجام اعلام شد
زمان مسابقه سوپرجام فصل 1۴00-1399 اعلام شد.

بــه گزارش  فارس، مســابقه ســوپرجام  بین دو تیم 
فولاد خوزستان و پرســپولیس روز دوشنبه 18 بهمن 
راس ساعت 1۶ برگزار می شود.شهر ورزشگاه میزبان 
این رقابت متعاقبا اعلام خواهد شــد.فولاد خوزستان 
قهرمان جام حذفی و پرســپولیس قهرمان لیگ برتر 

فصل گذشته هستند.

26 رشته اعزامی به بازی  های آسیایی 2۰22 
مشخص شدند

ستاد عالی بازی های آسیایی ۲۶ رشته اعزامی به بازی های هانگژو را مشخص کرد.
به گزارش فارس، نشســت ســتاد عالی بازیهای آســیایی و المپیک با حضور مسئولان 
وزارت ورزش و جوانان،کمیتــه ملــی المپیــک و کمیته پارالمپیک برگزار شــد. در این 
نشســت که با حضور ســید حمید ســجادی وزیــر ورزش و جوانان، ســیدرضا صالحی 
امیری رئیس کمیته ملی المپیک، نصرالله ســجادی مشــاور رئیس کمیته ملی المپیک، 
کیکاووس ســعیدی دبیر کمیته ملی المپیک،  علی رغبتی مدیــر کل دفتر برنامه ریزی 
و نظــارت وزارت ورزش و جوانــان، پیمان فخری رئیس مرکز نظــارت بر تیمهای ملی 
و سرپرســت کاروان اعزامی بــه بازیهای آســیایی ۲0۲۲  هانگژو، ســینا کلهر معاون 
فرهنگی وزارت ورزش و کاظمی پور معاون توســعه بانوان وزارت ورزش برگزار شــد در 
خصوص رشــته های مختلف اعزامی که به ســه دسته رشــته های کسب مدال، شانس 
کســب مدال و عدم کســب مدال تقســیم شده بود بحث و بررســی  صورت گرفت که 
در خاتمه ۲۶ رشــته اعزامی بــه نوزدهمین دوره بازیهای آســیایی هانگژو ۲0۲۲ نهایی 
 شــدند.در این نشســت اعزام ورزش بانوان به ایــن بازیها با نگاه حمایتــی مورد توجه قرار 

گرفت.
دوومیدانی، بسکتبال، بوکس، شمشیربازی، والیبال، تیراندازی، قایقرانی، وزنه برداری، کشتی، 
تکواندو، کاراته، کوراش، ووشــو، ورزش های صعودی، کبدی، اســکیت، تیراندازی باکمان، 
فوتبال، هندبال، شنا-شــیرجه-واترپلو، ژیمناســتیک، دوچرخه سواری، شــطرنج، بازیهای 
الکترونیک، ســپک تاکرا و تنیس روی میز ۲۶ رشــته ای هستند که برای اعزام به بازیهای 

آسیایی هانگژو ۲0۲۲ نهایی شدند.

هیچکس پاسخگو نیست!

تراکتور یخ زده است!
تیم فوتبال تراکتور که با تغییرات پرتعداد امیدوار 
بود وضعیت بهتری در لیگ پیدا کند با بی توجهی 
و غفلت مسئولان در سرمای زمستانی تبریز یخ 
زده و روز به روز با شرایط بدتری مواجه می شود.

تبریز  تراکتور  فوتبال  تیم  مهر،  گزارش  به 
را  قبلی  دیدار  پنج  از  خود  باخت  چهارمین 
تا نشان دهد  مقابل ذوب آهن اصفهان رقم زد 
»زونیمیر  و  نیست  فنی  تنها  تیم  این  مشکلات 
سولدو« نیز به عنوان سرمربی خارجی به تنهایی 

نمی تواند کاری انجام دهد.
نگاهی گذرا به اتفاقات افتاده در تراکتور از ابتدای 
به وضوح نشان می دهد  برتر  لیگ  فصل جاری 
ایرادهای یکی از تیم های پر طرفدار فوتبال ایران 

از کجا نشأت می گیرد.
آغاز فرود با فراز

دوره  یکمین  و  بیست  شروع  در  که  تراکتور 
نظمی  جمشید  با  فوتبال  برتر  لیگ  رقابت های 
عنوان  به  کمالوند  فراز  و  مدیرعامل  قامت  در 
تابستانی  انتقالات  و  نقل  فعالیت های  سرمربی 
خود را آغاز کرد که به دلیل بسته بودن پنجره 

نقل و انتقالاتی نمی توانست بازیکن بگیرد.
فصل  بازیکنان  کرد  سعی  کمالوند  حال  این  با 
این  اما جیب خالی  گذشته تراکتور را حفظ کند 
تیم باعث شد تا جلسه اش با اکبر ایمانی بازیکن 
محبوب تبریزی ها به جنجالی بزرگ کشیده شود. 
در  که  محرمانه  جلسه ای  از  فایل صوتی  انتشار 
هیچ جای دنیا مرسوم نبود تا هواداران این تیم 
در تصمیمی احساسی خواستار برکناری کمالوند 

شوند.
تصمیم هیجانی با رمز »اکبر«

مقابل  در  معترض  هواداران  از  عده ای  حضور 
تا  شد  باعث  تبریز  تراکتور  باشگاه  ساختمان 
جمشید نظمی شبیه به آنچه در فیلم های کمدی 
تماس  زنوزی  محمدرضا  با  نمی شود  دیده  هم 
تلفنی برقرار کرده و مالک این باشگاه اعلام کند 
آذربایجان  استان  فوتبال  هیأت  به  را  امور  تمام 

شرقی واگذار می کند.
داد  استعفا  تراکتور  سرمربیگری  از  هم  کمالوند 
این  اول  نقش  بازیگر  عنوان  به  ایمانی  اکبر  و 
بلبشوی مدیریتی در تمرینات حاضر شد اما هیأت 

فوتبال استان باز هم از قبول مسئولیت تراکتور 
سر باز زد تا نظمی بار دیگر فیروز کریمی را به 

عنوان سرمربی تراکتور انتخاب کند.
استعفا پشت استعفا

تجربه  با  سرمربی  دلچسب  چندان  نه  شروع 
مالی و  ادامه مشکلات بی شمار  و  تراکتوری ها 
تا فیروز کریمی  این باشگاه باعث شد  مدیریتی 
خیلی زود استعفا دهد و تراکتوری ها بار دیگر با 
شوند.  روبرو  فنی  کادر  اول  نفر  انتخاب  دغدغه 
و  شد  کامل تر  نظمی  برکناری  با  که  دغدغه ای 
زنوزی میر معصوم سهرابی را مدیرعامل و سولدو 

را به عنوان سرمربی انتخاب کرد.
هیاهوی زنوزی شر شد!

از  بخشی  هفته  هر  می کرد  سعی  که  زنوزی 
قدری  به  کند  پرداخت  را  تراکتور  بدهی های 
ریخت و پاش مالی در قرارداد با خارجی ها و عدم 
تعهد به آنها داشت که باز هم برای تسویه کامل 
به  پرونده  جدیدترین  در  تیم  این  دارد.  مشکل 
دلیل عدم پرداخت مطالبات »عکاشه حمزاوی« 
و »لی اروین« با محرومیت از سوی فیفا روبرو 

و  نقل  شروع  آستانه  در  دیگر  بار  تا  است  شده 
انتقالات زمستانی با مشکل روبرو شود. تراکتور 
نه تنها باید بدهی این بازیکنان را پرداخت کند 
یک  باید  فورچونه«  »کوین  طلب  برای  بلکه 
میلیون و 115 هزار دلار تا ۴5 روز دیگر پرداخت 
بر محکومیت  مبنی  نیز حکم دیگری  او  تا  کند 

تراکتور نگیرد.
منفعل های فوتبال تبریز

بی تدبیری زنوزی در مدیریت از راه دور تراکتور 
مدیرعامل  سهرابی  معصوم  میر  منفعل  نقش  و 
همواره حاضر در تیم های تبریزی کار را به جایی 
کشاند که یکی از پرطرفدارترین تیم های فوتبال 
باشگاهی ایران در پایان هفته دوازدهم تنها 11 
باشد و در رتبه سیزدهم جدول جا  امتیاز داشته 

خوش کند.
مربیگری  دوران  در  موفق  رزومه ای  که  سولدو 
خود دارد مشکل فنی تراکتور را ناشی از نداشتن 
تمرینات بدنسازی مناسب در ابتدای فصل و نبود 
بازیکنی  مختلف  پست های  برای  کافی  بازیکن 
نداند  است  کسی  کمتر  اما  است  کرده  عنوان 

مشکل تراکتور نه تنها فنی بلکه مدیریتی و بی 
توجهی به آن نیز هست.

پروژه تحویل یا تخریب؟
زنوزی پروژه تحویل تراکتور به مسئولان هیأت 
فوتبال استان را در حالی پیش گرفته که فصل 
گذشته نیز همین روند را برای واگذاری ماشین 
که  قدیمی  باشگاهی  گرفت.  پیش  در  سازی 
دسته  لیگ  به  شد  باعث  مدیریتی  تصمیمات 
در  حالی  در  تراکتور  کند.مالک  سقوط  اول 
اطلاعیه های باشگاه برای واگذاری تراکتور منت 
می گذارد که به نظر می رسد یادش رفته است با 
اقتصادی خود  برند تراکتور توانست فعالیت های 

در صنعت هوایی و صنعتی را توسعه دهد.
سکوت پرادعاها

استان  فوتبال  هیأت  مسئولان  دیگر  سوی  از 
آذربایجان شرقی نیز سکوت عجیبی را در پیش 
با  نشان دهند دغدغه هوادارانی که  تا  گرفته اند 
آنها ندارد  تراکتور زندگی می کنند اهمیتی برای 
تا زمستان سرد تبریز این بار جور دیگری بر تن 

فوتبالی های این شهر بنشیند.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـي و اراضـي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي . برابر رأي شـماره 
قانـون  موضـوع  اول/دوم  هیـات   1۴00/09/۲3  -  1۴00۶030۶018000۴۲۴
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر 
در واحـد ثبتـي حـوزه ثبت ملک جغتـاي تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضي 
آقـاي محمداسـمعیل جبله فرزند عباس بشـماره شناسـنامه 1 صـادره از جغتای، 
ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـي، بـه مسـاحت 703۴9.78 مترمربـع، 
قسـمتی از پـلاک 1۲0 فرعـي از ۲۲9 اصلـي )موسـوم بـه دیمه سـار و بندسـار 
جبلـه( واقـع در بخـش 7 سـبزوار حـوزه ثبـت ملـک جغتـای از محـل مالکیت 
رسـمي خـود متقاضـی بـه نـام وی محـرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـي مـي شـود در صورتـي 
که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند 
مـي تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـي به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـي تقدیـم نمایند. بدیهي اسـت 
در صـورت انقضـاي مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهـد شـد. تاریـخ انتشـار نوبـت اول :   1۴00/09/۲7 تاریـخ 

انتشـار نوبـت دوم :   1۴00/10/1۲
حمیدرضا آریان پور - رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای

511/2 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهی موضوع بند6 ماده یک قانون مواد 147و148 اصلاحی قانون ثبت 

برابـر رای شـماره  ۴۶/1۴730 مـورخ 1381/10/۲5 هیـات مـواد1۴7 و 1۴8 
اصلاحـی قانـون ثبـت تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی جـواد فروتن راد  
فرزنـد جعفـر بـه شـماره شناسـنامه 1011 صـادره از مشـهد در ششـدانگ یک 
قطعـه بـاغ مشـتمل بـر منـزل و اسـتخر بـه مسـاحت 1۲517/9۴ متـر مربـع  
قسـمتی از پـلاک ۲1۲  اصلـی بخـش 9 واقـع در جـاده سـدکارده  معیـن آبـاد 
بطـرف جـاده آرامـگاه فردوسـی  روسـتای چـاه دره متعلـق بـه خـود متقاضـی 

)سـهم مشـاعی خـودش( محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت 
صـادر خواهـد شـد. م.الـف ۴17  تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/10/1۲. تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/10/۲7
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره  
1۴00۶030۶۲7100۲871 هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقای 
سـید مهـدی تقـوی  فرزنـد سـید محمد در ششـدانگ یـک باب سـاختمان  به 
مسـاحت 1۲8/15 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک  5739  فرعـی از  10  اصلـی 
بخـش 9  واقـع در مطهـری شـمالی 5۶ - عربـی ۴- پلاک ۲8 متعلـق به خود 
متقاضـی ) سـهم مشـاعی خـودش( محرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی 
که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه 
نخواهـد شـد. م.الـف3۴7 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/9/۲7. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 1۴00/10/1۲
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

)) همه ما می توانیم مدیران مصرف بهینه برق باشیم. حتی به میزان چند ساعت ((

»آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی ساده 
به شماره ط/ 400/42 «

شــرکت برق منطقه ای خراســان در نظردارد » انجام خدمات پشتیبانی و نگهداری نرم افزارها و ســخت افزارهای شرکت برق منطقه ای 
خراسان بصورت حجمی » را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده به پیمانکار حائز شرایط  ذیل واگذار نماید.

شماره فراخوان  درسامانه 
مدتموضوع مناقصهشماره مناقصهستاد

پیمان
مبلغ تضمین شرکت 

در فرآیند ارجاع کار 
محل اعتبار) ریال(

ط/2۰۰۰۰۰1123۰۰۰۰624۰۰/42

خدمات پشتیبانی و 
نگهداری نرم افزارها و 
سخت افزارهای شرکت 
برق منطقه ای خراسان 

بصورت حجمی

121،۰67،111،43۰ ماه
منابع داخلی 
)غیر عمرانی(

*شرایط لازم  جهت شرکت در مناقصه:
1. دارا بودن گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از اداره تعاون،کار و رفاه اجتماعی. 

2. دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری با کد » فعالیت عمومی « حداقل رتبه 7 از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی.  
*نحوه دریافت اسناد مناقصه : 

مناقصه گران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ، بدون واریز وجه اسناد مناقصه را بارگیری 
نمایند.

*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 
از ساعت 1۰:۰۰ روز دوشنبه به تاریخ 14۰۰/1۰/13 تا ساعت19:۰۰ روز شنبه  به تاریخ 14۰۰/1۰/1۸.

*تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 
از پیشــنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مســتندات و مدارک پاکات مناقصه )پاکت الف ،ب و ج ( را درســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت حداکثرتا ســاعت ۰۰ :12 ظهر روز شــنبه  به تاریخ 14۰۰/11/2 بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شــرایط درج شده 
دراســناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شــده تا ساعت ۸:۰۰ صبح روز یکشــنبه به تاریخ 14۰۰/11/3 پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق 
منطقه ای خراسان به آدرس : مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به جاده شاندیز – سمت راست – به امور تدارکات و قراردادها –تلفن 

361۰36۰۸– ۰51 – دورنگار 61۰3629 3-۰51 تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکات: ساعت 9:۰۰ صبح روز یکشنبه  به تاریخ 14۰۰/11/3 در محل امور تدارکات و قراردادها.

   * در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با دفتر فناوری ارتباطات و مدیریت اطلاعات به شماره ۰51-361۰3۸1۸ 
   )آقای مهندس رضوی (یا با امور تدارکات و قراردادها به شماره 361۰36۰۸-۰51 )خانم طمنی( تماس حاصل فرمایند.

*به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب اثرداده نخواهد 
شد.

*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند 
. به پیشنهادهای فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.

*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .
ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tavanir.org.ir                                                                  پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                    پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.krec.ir                                                           پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                                            »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان
شناسه آگهی: 1252119 

میم الف: ۸۰65
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

سیارکی به زمین نزدیک می شود
به گفته ی ناســا، ســیارکی که دوبرابر بزرگ تر از ساختمان »امپایر 
اســتیت« نیویورک اســت ماه آینده به فاصله 1.۲ میلیون مایلی از 

زمین خواهد رسید.
 »PC1 199۴« به گزارش دیلی میل، این سنگ فضایی »7۴8۲« یا
نام دارد و تهدیدی برای زمین به حســاب نمی آید زیرا فاصله آن از 
زمین پنج برابر فاصله زمین و ماه خواهد بود. این سیارک با سرعت 
۴3 هزار مایل بر ســاعت)۶9 هزار کیلومتر بر ســاعت( در حرکت 
اســت. به گفته ی مرکز اجرام نزدیک به زمین ناسا)CNEOS( این 
سیارک در دسته ی اجرام »به طور بالقوه خطرناک« قرار می گیرد و 

در حرکت خود به دور خورشید از مدار زمین عبور می کند.
این جرم آسمانی 3۲80 فوت)تقریبا هزار متر( قطر دارد و پس از آن 
که در روز 18 ژانویه ســال ۲0۲۲ در ساعت 1۶:51 به وقت منطقه 
زمانی شــرقی)1:۲1 به وقت تهران( از کنــار زمین عبور کند دیگر 

تا ســال ۲105 به زمین نزدیک 
نخواهد شد.

نمی توان این سیارک را با چشم 
غیر مسلح و دوربین های شکاری 
رویت کرد اما شاید بتوان آن را با 

استفاده از تلسکوپ دید.
ســیارک »PC1 199۴« که هر 
1.5 سال مدار خورشــید را دور 
می زند اولین بار در ســال 199۴ 
توســط »رابــرت اچ مک نات« 
)RH McNaught(، اخترشناس، 
رصدخانــه  از  اســتفاده  بــا 
استرالیا  در   )Siding(ســایدینگ
کشــف شد. آخرین باری که این 
ســیارک در چنیــن فاصله ای از 
زمیــن قرار گرفت ســال 1933 

بود. در آن زمان این ســیارک در فاصلــه ۶99 هزار مایلی از زمین 
قرار داشت. مدار این سیارک به خوبی شناخته شده است. به گفته ی 
ستاره شناسان مدار آن از 0.9 واحد نجومی تا 1.8 واحد نجومی متغیر 

است. هر واحد نجومی معادل فاصله زمین تا خورشید است.
این یک سیارک سنگی رایج از »نوع اس«)S-type( است و هر بار 
که به زمین نزدیک می شود دانشمندان این فرصت را پیدا می کنند 
تا ســطح آن را مورد مطالعه قرار دهند و در مورد این سنگ فضایی 

باستانی اطلاعات بیشتری کسب کنند.
ناســا و ســایر آژانس های فضایی به طور منظــم بیش از ۲8 هزار 
سیارک شناخته شــده را ردیابی می کنند. سیارک هایی که در مدار 

خورشید می چرخند و گاهی از مدار زمین عبور می کنند.
این سیارک ها به طور منظم به زمین نزدیک می شوند. سیارکی که 
بــه زودی از مدار زمین گذر خواهد کرد »YK ۲0۲1« نام دارد. این 

ســیارک با تنها 3۶ فوت پهنا)11.5 متر(  روز دوم ژانویه در فاصله 
118 هزار مایلی از زمین قرار خواهد گرفت.

سیارک »PC1 199۴« تنها ســیارکی نیست که در روز 18 ژانویه 
در فاصله ای نزدیک به زمین قرار می گیرد و ســیارک دیگری با 70 
فوت پهنا)۲1 متر( به نام »BA ۲0۲1« آن  را همراهی خواهد کرد. 
این سیارک در فاصله ۲.3 میلیون مایلی از سیاره ما قرار می گیرد و 

دو برابر از سیارک »PC1 199۴« دورتر خواهد بود.
ناســا در تلاش برای مقابله با ســیارک هایی است که ممکن است 
روزی بیش از اندازه به زمین نزدیک شوند. این آژانس فضایی یک 
برنامه دفاع سیاره ای تشکیل داده است که شامل ماموریت دارت نیز 

می شود. این ماموریت ماه گذشته آغاز شد.
فضاپیمای دارت ســوار بر موشک فالکون 9 شرکت اسپیس ایکس 

به فضا پرتاب شد و قرار است خود را به سیارکی در فضا بکوبد.
این فضاپیما به سمت یک قمر کوچک به نام دیمورفوس در حرکت 
اســت که خود به دور یک 
ســیارک به نام دیدیموس 

می چرخد.
به محل  زمانی کــه دارت 
مورد نظر برســد خــود را 
به آن می کوبــد تا مدارش 
را تغییر دهــد. درحالی که 
هیــچ ســیارکی زمیــن را 
ماموریت  نمی کنــد،  تهدید 
دارت اثبــات می کنــد که 
به  می تواند  فضاپیمــا  یک 
طــور خــودکار به ســمت 
یک ســیارک رفته و به آن 

برخورد کند.

 این ماموریت با استفاده از 
یک تلسکوپ زمینی برای اندازه گیری اثرات برخورد بر این منظومه 
ســیارکی به بهبود مدل سازی ها و توانایی پیش بینی می پردازد تا به 
ما در آماده شــدن برای تهدید یک سیارک واقعی که ممکن است 

کشف شود، کمک کند.
روش دارت می تواند برای تغییر مسیر یک سیارک سال ها یا دهه ها 

قبل از آن  که برای زمین خطرآفرین شود، مفید باشد.
دانشمندان به طور مداوم در جستجوی سیارک ها هستند و نقشه ی 
مســیر آن ها را برای تشــخیص احتمال برخورد با زمین ترســیم 

می کنند.
»لیندلی جانســون«)Lindley Johnson(، افسر دفاع سیاره ای ناسا 
می گوید: اگرچه در حال حاضر هیچ سیارکی خطرناکی وجود ندارد، 
اما ما می دانیم که گروه زیادی از ســیارک های نزدیک به زمین در 

فضا وجود دارند.

جراحی اقتصادی بدون بیهوشی 
و ریکاوری!

وحید حاج سعیدی
تمرکز روی مســئله یک داستان است و تمرکز روی پیدا کردن راه حل 
مساله یک داستان دیگر که قطعاً دویم از اولی مهم تر است. حقیقت امر 
دیروز پســر بزرگم که خودش را برای رویارویی با غول کنکور آماده می 
سازد گفت: هر وقت فیزیک می خوانم سرم درد می گیرد! پسر کوچکترم 
که اگر امسال را با موفقیت پشت بگذارند با افتخار می توانم اعلام کنم 

که شش کلاس سواد دارد گفت: خوب نخون!!!
یعنی ســاده ترین، بی تلکف ترین و سهل الوصول ترین راه حل را ارائه 
کرد. با این رویکرد یاد افاضات برخی مســئولان پاکدست افتادم که در 
ارائه راه حل هایی که نیازی به هیچ زیر ســاخت و رو ســاخت و هزینه 
ندارد، پیشــگام هستند. ســیر نخورید... هویچ نخورید... مرغ نخورید ... 
گوشــت نخورید... پراید نخرید... خانه نخرید... ســکه نخرید ... از خانه 

بیرون نیائید...
البته پا روی حق نگذاریم همیشه هم داستان به همین سادگی حل نمی 
شــود و گاهی اوقات چنان راه حل هایی ارائه می شــود که در کشوی 
هیچ عطاری پیدا نمی شــود! مشت نمونه خروار، حل معضل ارز ۴۲00 

تومانی...
یعنی آن روزی که جناب نوبخت با آن موهای جو گندمی و چهره بیهوده 
متبسم و شــادي زائدالوصف در تلویزیون ظهور نمود و خبر ولادت ارز 
۴۲00 را اعــلام نمود چنان دلش غنج مي زد که گویی خبر عروســي و 
پایکوبي و دست افشاني آشنایانش را مي داد!غافل از اینکه این ارز ۴۲00 
تومانی شکاف طبقاتی را به گســل طبقاتی تبدیل می کند که برای پر 
کردنش حتی برنامه های مشــاور اقتصادی دولت و افزایش دو برابری 
یارانه هم افاقه نمی کند. تا جایی تصمیم بر آن شده که بساط ارز فساد 
آور ۴۲00 تومانی را مثل مغازه آن پیرمرد معلول مراغه ای برای همیشه 
ویران کنند!حال چه تعداد افراد با ارز ۴۲00 تومانی فســاد می کنند خدا 
مــی داند؟! 100 نفر؟! ۲00 نفر؟! 1000 نفر ؟! ۲000 نفر؟!یعنی به جای 
آنکه مراقبــت کنند این عده ارز را در جای خودش خرج کنند و کالا ها 
با قیمت مناســب به مردم برســانند، قرار است بالکل ارز دولتی را حذف 
کنند و 80 میلیون  نفر را فدای ۲000 نفر کنند!الان هم دوستان همگی 
به اتفاق بر بیمار بودن اقتصاد کشور متفق القول هستند و هر کدام یک 
تیغ بیســتوری ۲8 یا همان تیغ جراحی دست گرفته اند تا غده چرکین 
ارز ۴۲00 تومانــی را از بدن رنجور اقتصاد بیمار خارج کنند و تامام.یک 
نفر هم پیدا نمی شــود که به دوستان بگوید در یک اتاق جراحی  واقعی 
هم، متخصصان متعددی مستقر هستند که هنگام عمل یک نفر بیمار را 
بیهوش می کند. یک نفر مدام علائم حیاتی بیمار را رصد  می کند. یک 
نفر دائم با دستمال کاغذی عرق پیشانی جراح را پاک می کند. یک نفر 
شــماره حساب جراح را چک می کند که زیر میزی واریز شده باشد! والا 
بلالله کار جراحی، صرفا شکافتن و برداشتن زائده چرکین نیست. به خدا 
ریکاوری و زنده ماندن پس از جراحی نیز جزو اهداف جراحی اســت. در 
ضمن ناگفته نماند پسرم کوچکم در مورد سردرد برادرش موقع خواندن 

درس فیزیک فقط نظرش را گفت! همین ...

طنز

علمی

پزشکی

خورشــید مصنوعی چین در ماموریت دستیابی به 
انرژی همجوشــی به رکورد جدیدی دست یافته 
اســت.به گزارش ایســنا و به نقل از چاینادیلی، 
 )EAST(»توکاماک تجربی  پیشرفته  »ابررسانای 
یا »خورشــید مصنوعی« چینی، در 
آخرین آزمایش در روز پنجشــنبه به 
رکورد جدیدی دســت یافته اســت 
ابررســانای پیشرفته تجربی  این  و 
توانســته به مدت 105۶  توکاماک 
ثانیه در دمای نزدیک به 70 میلیون 
درجه سانتیگراد فعالیت داشته باشد 
که ایــن طولانی تریــن زمان برای 
این نوع عملیات در جهان است.این 
 Gong(»پیشرفت روز جمعه توسط »گونگ شیانزو
Xianzu(، محقق موسسه فیزیک پلاسما آکادمی 
علوم چین)ASIPP( که مسئول آزمایش انجام شده 
در هیفی، مرکز استان آنهویی در شرق چین است، 
اعلام شد.وی در این باره گفت: ما در آزمایشی در 

نیمه اول سال ۲0۲1 به دمای پلاسما 1۲0 میلیون 
درجه ســانتیگراد در مدت 101 ثانیه دست یافتیم. 
این بار، عملیات پلاســما در حالت پایدار به مدت 
105۶ ثانیــه در دمای نزدیک به 70 میلیون درجه 
سانتیگراد ادامه پیدا کرد.هدف نهایی »ابررسانای 
پیشرفته تجربی توکاماک« واقع در موسسه فیزیک 
پلاســمای آکادمی علوم چیــن در هیفی، ایجاد 
همجوشی هسته ای مانند خورشــید با استفاده از 
دوتریوم فراوان در دریا برای ارائه یک جریان ثابت 
از انرژی پاک اســت. دوتریوم یا هیدروژن سنگین 
همان عنصر هیدروژن است که علاوه بر پروتون 
یک نوترون نیز درون هسته آن وجود دارد.رخلاف 
ســوخت های فسیلی مانند زغال سنگ، نفت و گاز 
طبیعی که تهدیدی برای محیط زیســت هستند، 
مواد خام مورد نیاز برای خورشید مصنوعی تقریبا به 
صورت نامحدود روی زمین موجود هستند. بنابراین، 
انرژی همجوشی به عنوان »انرژی نهایی« ایده آل 

برای آینده بشریت در نظر گرفته می شود.

دریچه آلوگرافت قلب بــرای درمان انواع مختلف 
بیماری های دریچه ای مادرزادی این عضو حیاتی 
بــدن با تلاش محققان ایرانی در مرحله تولید قرار 
گرفت.به گزارش ایرنا، آلوگرافت بافت نرمی است 
که از شخصی به شخص دیگر پیوند زده می شود. 
در مبتلایان به بیماری های دریچه ای 
قلب، اگر امکان ترمیم دریچه وجود 
نداشته باشــد، جراح می تواند دریچه 
قلب را برداشــته و به جای آن یک 
دریچه مکانیکی یا زیستی قرار دهد، 
دریچه مکانیکی از فلز و پلاســتیک 
ســاخته شــده و دریچه زیستی یا 
بیوپروتــز از بافــت حیوانــی تولید 
بیولوژیک،  دریچه  می شود.برخلاف 
احتمال لخته شــــدن خون در اطراف دریچه های 
مکانیکی زیاد اســــت،  یــک لخته خون ممکن 
اســت، جلوی دریچه را گرفته و یا جدا شــده و به 
قسمت های حساس بدن نظیر مغز پرتاب شود که 

این اتفاق منجر به سکته مغزی می شود.
در نتیجه، هر فردی که دریچه مکانیکی دارد، باید 

تا آخر عمر، داروهای ضدانعقاد خون را اســــتفاده 
کند، دریچه بیولوژیک از بافت طبیعی کاملا استریل 
تولید شــده و با مواد نگهدارنده حفظ می شود،  این 
محصول چون فاقد ســلول است، خطری از ناحیه 
ردپیوند ندارد.یک دریچه زیســتی یــا بیولوژیک 
ممکن اســت گزینه خوبی برای سالمندان، افرادی 
که نتوانند مصرف ضدانعقادهــا را تحمل کنند یا 
زنانی که قصد دارند حامله شــوند، باشد.به گزارش 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، در این 
زمینه، بیوایمپلنت های آلوگرافت برای درمان انواع 
مختلف بیماری های دریچه ای مادرزادی قلب به کار 
می روند، یک شرکت دانش بنیان، این محصول را 
با نام تجاری »ســنوولو« تولید کرده است، هزینه 
تولید این فرآورده در کشور یک پنجم هزینه نمونه 
مشــابه خارجی آن است و کیفیت آن نیز به شکل 
قابل ملاحظــه ای، بهتر از تولیدات شــرکت های 
خارجی گزارش شده اســت.این محصول مهم با 
حمایت ستاد توسعه علوم وفناوری های سلول های 
بنیادی و در جهت حمایت از تولید محصول فناورانه 

در کشور، در مرز توسعه قرار گرفته است.

رکورد جدید »خورشید مصنوعی« چین

دریچه ایرانی آلوگرافت قلب در مرحله تولید قرار گرفت


